
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

04.22.2022 -04.22.2022 -
04.28.202204.28.2022№16 (1279)№16 (1279)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

8 PSL. 

JAV LIETUVIAI PADEDA UŽ LAISVĘ JAV LIETUVIAI PADEDA UŽ LAISVĘ 
KOVOJANČIAI UKRAINAI KOVOJANČIAI UKRAINAI 

 
42 STRAIPSNIS IR NELEGALI 
MIGRACIJA: VISKAS, KĄ REIKIA 
ŽINOTI   

6 PSL 14 PSL

LIETUVOS ŠAULIŲ 
SĄJUNGOS IŠEIVIJOJE XXII-
AS VISUOTINIS DALINIŲ 
SUVAŽIAVIMAS 

16 PSL

MOKYKLA – TARSI GALINGAS 
MEDIS   



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

22 psl.22 psl.

14 psl.14 psl. 24 psl.24 psl.

34 psl. 34 psl. 

10 psl.10 psl.

6 psl.6 psl.

4  JAV išplėtė ukrainiečių teisę į „laikinosios apsaugos statusą“

 Madigano palikimas…amžiams

6 42 straipsnis ir nelegali migracija: viskas, ką reikia žinoti

8  JAV lietuviai padeda už laisvę kovojančiai Ukrainai 

10  Pūslės ant kojų gali padaryti daug žalos

 Sveikatos sutrikimas, kuris gali būti neatpažintas metų metus

14  Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje XXII-as visuotinis  

 dalinių suvažiavimas

16  Mokykla – tarsi galingas medis

20  Laiškai iš Borodiankos

22  Šv. Velykas pasitinkame lipdydami molinius kiaušinius 

24   Lietuviški renginiai

26  Ką daryti, kad nelaimingas įvykis kelyje neapkartintų gyvenimo

28 Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Gardūs grilio patiekalai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, atostogausiu
Taip, su darbo reikalais
Ne

AR ŠIAIS METAIS 
PLANUOJATE KELIAUTI 

Į UŽSIENĮ?
Ar įmanomas karas tarp 
JAV ir Rusijos?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 31 %  Ne 56 %  Sunku pasakyti 12 %

56%

31%
12%

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Pirmadienį, balandžio 18 d., buvo paskelbta, kad Bideno ad-
ministracija plečia galimybę gauti laikinosios apsaugos statu-
są (Temporary Protected Status, TPS) Jungtinėse Valstijose gy-
venantiems ukrainiečiams. Valstybės saugumo departamen-
to (Department of Homeland Security, DHS) duomenimis, 
statusas pratęstas dar 6 savaitėms.

Praėjusį mėnesį Bideno administracija leido ukrainiečiams 
kreiptis dėl TPS, kad apsaugotų jau šalyje esančius ukrainie-
čius nuo deportacijos. Jie turėjo teisę likti JAV 18 mėnesių 
ir galėjo prašyti leidimo dirbti. Dauguma šių ukrainiečių čia 
yra su studentiškomis, verslo ar turistinėmis vizomis. Kitaip 
tariant, jie šalyje yra legaliai. Tuo metu TPS galėjo gauti tik 
tie ukrainiečiai, kurie JAV buvo jau iki kovo 1-osios. Šis termi-
nas dabar pratęstas iki balandžio 11 d. Kad galėtų gauti TPS, 
jie turės laikytis kitų taisyklių ir praeiti biografijos patikrini-
mą. Apytiksliai 59 600 ukrainiečių dabar gali kreiptis dėl TPS.

Terminas pratęstas siekiant užtikrinti, kad tūkstančiai ukrai-
niečių, atvykusių į JAV prasidėjus Putino invazijai, įskai-
tant tuos, kurie humanitariniais sumetimais įžengė į į šalį 
per Meksikos sieną, galėtų gauti TPS.

Ukrainos imigrantai turi teisę gauti TPS pagal 1990 m. 

įstatymą, leidžiantį DHS pasiūlyti TPS imigrantams iš šalių, 
kuriose tuo metu vyksta ginkluoti konfliktai ir kitos ekstre-
malios situacijos, dėl kurių jie negali saugiai grįžti į savo šalį. 
Negalima tikėtis, kad prasidėjus Putino invazijai ukrainiečiai 
grįš į karo zoną.

Bidenas pažadėjo leisti iki 100 000 ukrainiečių atvykti į JAV, 
tačiau kai jis davė šį pažadą praėjusį mėnesį, jis virto dar vie-
nu neapgalvoto pareiškimo be plano pavyzdžiu. Šiuo metu 
vis dar nėra programos ar politikos pakeitimų, leidžiančių 
šį pažadą tesėti.

Ukrainiečiams reikia vizų, kad galėtų tiesiogiai patekti į JAV, 
todėl jie keliauja iš Europos į Meksiką, kad pasiektų šalį per 
pietinę sieną. Pareigūnams buvo nurodyta panaikinti pande-
mijos metu įvestus ukrainiečių atvykimo apribojimus ir priim-
ti juos dėl humanitarinių priežasčių. Nuo vasario 1 iki balan-
džio 6 dienos pasieniečiai suteikė teisę 10 tūkstančių ukrai-
niečių be išankstinio leidimo atvykti į JAV. Tai – preceden-
to neturintis ukrainiečių imigrantų skaičius. Per tą patį lai-
kotarpį 41 tūkstančių ukrainiečių atvyko į JAV su vizomis. 
Ukrainiečiai dažniausiai atvyksta į JAV tradiciniais, legaliais 
būdais. Kitaip tariant, dauguma jų pereina procesą, sutei-
kiantį vizą, o ne tiesiog pasirodo pasienyje prašydami pabė-
gėlio statuso. Pavyzdžiui, kovo mėnesį tik apie tuzinas ukrai-
niečių pateko į JAV per tradicinį pabėgėlio statuso procesą.

Jei toks dėmesys būtų skiriamas visiems, kurie siekia kirsti 
pietinę sieną, mes neturėtume tokios pasienio krizės. Bideno 

administracija yra spaudžiama dviejų partijų įstatymų leidė-
jų teikti humanitarinę pagalbą ukrainiečiams, bėgantiems 
iš savo šalies, kad šie galėtų pasitraukti iš karo zonos. Tačiau 
dauguma iš milijonų perkeltųjų ukrainiečių nori likti Europoje, 
daugiausia Ukrainos kaimyninėse šalyse, kurios juos nuošir-
džiai priima, įskaitant ir Lietuvą. Pabėgėliai tikisi, kad po karo 
galės grįžti į savo šalį. Jie tiesiog nori grįžti namo. Dauguma 
atvykstančiųjų į JAV turi čia gyvenančių giminaičių.

Anksčiau šį mėnesį 65 Kongreso nariai, daugiausia demo-
kratai, paragino Bideno administraciją pakeisti TPS tinka-
mumo Ukrainai datą, panaikinti ukrainiečiams prašymų dėl 
imigracijos padavimo mokesčius ir sumažinti biurokratiją, 
kad ukrainiečiai galėtų greičiau susijungti su giminaičiais 
Jungtinėse Valstijose.

DHS laikas parengti veiksmų planą, jei prie pietinės sienos 
padidėtų ukrainiečių imigrantų skaičius. „The Washington 
Post“ praneša, kad jų skaičius sparčiai auga, o tai dar labiau 
padidina chaosą pasienyje, kurį užgriuvo didžiulė migran-
tų banga. „Washington Post“ praneša, kad imigracijos parei-
gūnai „kovo mėnesį prie šalies sausumos, jūros ir oro sienų 
sulaikė daugiau nei 5000 ukrainiečių“. Tai reikšmingas pa-
didėjimas, palyginti su mažiau nei 1 150 praėjusį mėnesį.

Pagrindinė to priežastis yra painiava. Ukrainos perkeltie-
siems asmenims nėra aiškių nurodymų, kaip jie turėtų atvyk-
ti į JAV. Todėl iš nevilties jie vyksta į Meksiką, nes Meksika lei-
džia Ukrainos piliečiams atvykti be vizos. 

Geri norai, daug neaiškumo

JAV išplėtė ukrainiečių teisę į „laikinosios 
apsaugos statusą“

1 Pataisa

Madigano palikimas…amžiams
1 pataisa visam laikui įrašytų į  valstijos konstituciją buvusio ilga-

mečio (ir korumpuoto) Ilinojaus Atstovų Rūmų pirmininko Mike’o 
Madigano susitarimus su viešojo sektoriaus profsąjungomis. Jei 
jis bus priimtas, nei įstatymų leidėjai, nei rinkėjai niekada nega-
lės jų pakeisti ar atšaukti.

Buvusiam Ilinojaus Atstovų Rūmų pirmininkui Mike’ui Madiganui 
iškeltas ieškinys kaltinimais korupcija, kuriame teigiama, kad jis 
mainė politines paslaugas už piniginę naudą savo bičiuliams, ta-
čiau šie kaltinimai Ilinojaus gyventojams yra pernelyg gerai pažįs-
tami. Ištisus dešimtmečius jie matė, kaip Madiganas didino viešojo 
sektoriaus  profesinių sąjungų galią ir įtaką, bei kaip šios profsąjun-
gos prisidėjo prie milžiniškų Madigano kampanijos lėšų atsargų.

Per 26 metus Madigano kontroliuojamų kampanijų biudžetai iš 
Ilinojaus viešojo sektoriaus profsąjungų aukų pasipildė $10 mili-
jonų. Mainais už tai jos gavo dešimtmečius profsąjungoms palan-
kių įstatymų ir tokią dosnią valstybinę pensijų sistemą, kad vien 
nefinansuota skola, vadovaujant Madiganui, išaugo 753 proc., iki 
$140 milijardų 2020-aisiais.

Tačiau to išdrąsėjusioms ir suįžūlėjusioms Ilinojaus vyriausy-
bės profesinėms sąjungoms negana. Jos ir toliau siekia nepa-
leisti iš savo gniaužtų mūsų valstijos mokesčių mokėtojų pinigi-
nių. Dabar jos nori į lapkričio 8-osios rinkimus įtraukti 1 pataisą, 
kad nevaržoma profsąjungų galia visiems laikams būtų įrašyta į 
Ilinojaus Konstituciją, o Madigano stiliaus susitarimų niekas nie-
kada negalėtų atšaukti.

Taigi kaip visa tai prasidėjo? 1983 metais, kai Madiganas ėjo 
pirmuosius metus spikerio poste, Ilinojaus Generalinė asamblė-
ja priėmė Ilinojaus viešojo sektoriaus darbo santykių įstatymą ir 
Ilinojaus švietimo sistemos darbo santykių įstatymą. Vadovaujant 

Madiganui, profesinės sąjungos skatino įstatymų leidėjus priim-
ti abu teisės aktus, įpareigojančius viešojo sektoriaus darbuotojų 
kolektyvines derybas ir suteikiančius jiems galią streikuoti (tokią 
galią leidžia vos kelios valstijos), nepaisant to, kad darbo ir poli-
tiniai lyderiai primygtinai oponavo šiems įstatymams.

Pirmasis didžiausios profesinių sąjungų federacijos AFL-CIO pre-
zidentas George’as Meany laikėsi pozicijos, kad viešojo sekto-
riaus profsąjungos neturėtų turėti teisės į kolektyvines derybas. 
„Kolektyvinės derybos su vyriausybe yra neįmanomos“, – sakė 
Meany.

Dar iki Meany laikų, prezidentas Franklinas D. Rooseveltas yra 
sakęs, kad viešojo sektoriaus darbuotojai yra unikalioje padėty-
je, nes jų darbdaviai yra mokesčių mokėtojai.

„Visi Vyriausybės darbuotojai turi suprasti, kad kolektyvinių de-
rybų procesas, tai, kaip jis yra suprantamas klasikine prasme, ne-
gali būti perkeltas į viešąjį sektorių“, – rašė Rooseveltas.

Ilinojaus kaimyninės valstijos šiuose profsąjungų ir vyriausybės 
lyderių žodžiuose įžvelgė prasmę. Visos Ilinojaus kaimyninės vals-
tijos, įskaitant Mičiganą, draudžia visiems arba daugumai vyriau-
sybės darbuotojų streikuoti.

Vadovaujant Madiganui, darbo teisės aktai Ilinojaus valstijo-
je buvo priimami tik tuo atveju, jei išplėsdavo profsąjungų ga-
lias į įtaką. Profesinės sąjungos jam atsidėkojo tais $10 milijo-
nų, kuriuos jis paskui naudojo kitiems įstatymų leidėjams ir net 
gubernatoriams kontroliuoti.

Pavyzdžiui, Senato įstatymo projektas nr. 1784, priimtas 2019 
metais. Įstatymo projektas suteikė viešojo sektoriaus profsąjun-
goms precedento neturinčią prieigą prie asmeninės informacijos, 
pvz., visų vyriausybės darbuotojų, net ir tų, kurie nebuvo sąjungos 

nariai, mobiliųjų telefonų numerių ir el. pašto adresų.
Ir nors Madiganas nebeina savo pareigų jau daugiau nei me-

tus ir jam yra pareikšti kaltinimai federaliniame korupcijos tyri-
me, profsąjungos žino, kaip gali pakeisti jo korumpuotą kelią į ga-
lią legaliu: įtraukiant 1 pataisą į Ilinojaus konstituciją.

Pataisa įtvirtintų Konstitucijoje keturias naujas nuostatas, kurių 
neturi jokia kita valstija. Tai sutektų profsąjungoms nuolatinę tei-
sę į kolektyvines derybas ne tik dėl finansų ir išmokų, bet ir bet 
kokiu jų pasirinktu klausimu – t.y., galią, kurią Čikagos mokytojų 
sąjunga jau bandė pasinaudoti, siekdama savo socialinės politi-
kos tikslų apgyvendinimo, imigracijos, „atkuriamojo teisingumo“, 
turto perskirstymo ir lėšų policijai mažinimo srityse.

Profsąjungų sutartys turėtų konstitucinę galią ir viršenybę 
prieš valstijos įstatymus. Pats pavojingiausias 1 pataisos as-
pektas yra tas, kad ją priėmus, ji niekada negali būti apribota 
ar pakeista, net jei visi valstijos įstatymų leidėjai ir rinkėjai su-
tartų, kad pokyčiai būtini.

Lapkričio 8 dieną rinkėjai turės pasirinkimą: įtvirtinti Madigano 
palikimą per 1 pataisą ar apsaugoti save nuo vis didesnės mokes-
čių ir kitų finansinių įsipareigojimų naštos, išprovokuotos perdė-
tai dosnių politinių paslaugų Ilinojaus viešojo sektoriaus profsą-
jungoms.  



5

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

Selfrelience Foundation: Paramos Ukrainai fondas
Paremtu Ukrainą galite pervesdami specialiam Selfrelience Foundation įkurtams Paramos fon-

dui arba tiesiogiai Nacionaliniam Ukrainos bankui. Fondo yikslas – nukreipti pinigus patikrin-
toms ir pasitikėjimą užsitarnavusioms labdaros organizacijoms, kurios veikia įvairiomis krypti-
mis, tačiau visos teikia humanitarinę pagalbą – teikia medikamentus ir maistą į Ukrainą, pade-
da pabėgėliams ir t.t. 

Štai kaip galite aukoti: 

PayPal (Selfrelience Foundation)
Zelle® į give@selfreliance.com 
Call Center telefonu 888-222-8571 ir Selfreliance 

Foundation  filialuose
Aukokite paštu
Čekį išrašykite Selfreliance Foundation Relief Fund 

ir išsiųskite adresu:
Selfreliance Foundation Relief Fund
2332 W. Chicago Ave., Chicago, IL 60622

Perveskite lėšas tiesiai Nacionalinam 
Ukrainos bankui

Pervesti lėšas galite ir Nacionalinam Ukrainos 
bankui, kuris yra atidaręs specialią sąskaitą 
Ukrainos armijai remti. Lėšas pervesti gali bet 
kokios šalies gyventojai. Informacija pavedi-
mui atlikti: 

Beneficiary: National Bank of Ukraine
Beneficiary BIC SWIFT Code: NBUA UA UX
Beneficiary address: 9 Instytutska St. Kyiv 

01601, Ukraine
Account: 400807238
Beneficiary bank name: JP MORGAN CHASE 

BANK, New York
Beneficiary bank BIC SWIFT Code: CHASUS33
Beneficiary bank address: 383 Madison Avenue, 

New York, NY 10179, USA
Bank account to credit:
UA843000010000000047330992708

Atlikite pavedimą
Recipient account name and address: 

Selfreliance Foundation Relief Fund, 2332 W 
Chicago Ave, Chicago IL 60622

Receiving credit union name and address: 
Selfreliance Federal Credit Union, 2332 W 
Chicago Ave, Chicago IL 60622

Routing # 271080817
Account # 176694

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Prie pietinės Jungtinių Valstijų sienos bręsta precedento 
neturinti humanitarinė ir saugumo krizė. Taip yra dėl prezi-
dento Joe Bideno planų atšaukti pandemijos metu taikytą 
migrantų nepriėmimo politiką, geriau žinomą 42 straips-
nio pavadinimu. Jei niekas nepasikeis, 42 straipsnis nustos 
galioti jau gegužės 23 dieną.

Šis Bideno sprendimas buvo sutiktas su įtūžiu iš 
Respublikonų partijos pusės ir net nepasitenkinimu iš kai 
kurių demokratų, kurie apkaltino Baltuosius Rūmus griau-
nant JAV imigracijos sistemą.

Štai viskas, ką reikia žinoti apie 42 straipsnį.

42 straipsnio ištakos
Praėjus savaitei po to, kai 2,2, metų kovo 13-ąją preziden-

tas Donaldas Trumpas šalies mastu paskelbė nepaprastąją 
padėtį, Ligų kontrolės ir prevencijos centrai pradėjo taiky-
ti 1944-ųjų metų Visuomenės sveikatos akto straipsnį, su-
teikiantį leidimą nepriimti į šalį prekių ir žmonių, keliančių 
užkrečiamos ligos plitimo pavojų.  

Remiantis 42 straipsniu, CDC rekomendavo JAV Muitinei 
ir sienų apsaugai, kad visi šalies pilietybės neturintys asme-
nys, ieškantys prieglobsčio pasienio punktuose arba nele-
galiai kirtę pasienio punktus, būtų nedelsiant išsiųsti atgal 
į Meksiką. Šis pokytis reiškė, kad pasienio patruliai nebesu-
laikys tokių asmenų, kad nebūtų rizikuojama koronaviruso 
plitimu teisėsaugos įstaigose.

42 straipsnio įgyvendinimas
Ši laikinoji politika įsigaliojo 2020 metų kovo 21 dieną, ir 

galėjo būti pratęsta po 60 dienų. CDC ją tęsė dvejus metus, o 
per tą laiką pietiniame pasienyje iš šalies išmetė 1.6 milijono 
žmonių, nors kai kurie į šalį buvo nepriimti po kelis kartus.

Trumpo administracija 42 straipsnį įgyvendino griežčiau 
nei Bideno administracija. Vadovaujant Trumpui, praktiš-
kai visi nelegalūs imigrantai buvo išsiųsti atgal į Meksiką 
ar savo gimtąsias šalis.

Šis procesas komplikavosi 2020 metų pabaigoje, kai sie-
ną kirsti ėmė žmonės iš šalių, esančių toliau nei Meksika 
ar Centrinė Amerika, ir dar tokiais mąstais, kokių nebuvo 
per visą 98 metų Pasienio patrulių gyvavimo laiką. Kadangi 
Meksikos valdžia atsisakė atgal priimti migrantus iš toli-
mesnių nei Centrinė Amerika šalių, Jungtinės Valstijos buvo 

priverstos tuos asmenis sulaikyti.
Kai kurios Meksikos valstijos atsisakė atgal priimti su šei-

mos nariais keliaujančius migrantus, jei vaikui yra daugiau 
nei 7 metai. Reaguodami į tai, Pasienio patruliai nebevarė 
iš šalies tokių sieną kirtusių šeimų.

Šeimos, kurių neįmanoma grąžinti atgal į pietinę pasie-
nio pusę, privalo būti suimtos ir patenka į Pasienio patru-
lių priežiūrą. Kai yra atliekami visi būtini procesai, šeimos 
yra perduodamos Imigracijos ir muitinės reikalų tarnybai 
(ICE). ICE laikydavo šeimas savo šeimų apgyvendinimo cen-
truose ne ilgiau nei 20 dienų ir tada turėdavo jas paleis-
ti.  Kadangi JAV Imigracijos teismo sistemoje, kurioje dir-
ba vos 500 teisėjų, savo eilės laukia apie pusantro milijo-
no bylų, naujų bylų per 20 dienų tikrai būdavo neįmano-
ma išspręsti. Bideno administracija  galiausiai išvis panaiki-
no apgyvendinimo centrų naudojimą, nusprendus šeimas 
paleisti iš karto.

Pokyčiai atėjus Bidenui
Kai 2021 metų  sausį į prezidento postą atsisėdo Bidenas, 

jo administracija iš karto uždraudė atgal grąžinti be suau-
gusiųjų palydos sieną kertančius vaikus. Jis taip pat iš karto 
100 dienų  sustabdė deportacijas, nutraukė pasienio tvo-
ros statybas ir pažadėjo atšaukti iniciatyvas, šalies pasieny-
je atstumiančias siekiančiuosius prieglobsčio. Visi šie žings-
niai buvo žinutė pasauliui, paskatinusi dar daugiau žmo-
nių keliauti į JAV. Dar daugiau, nuo pandemijos labiausiai 
nukentėjo būtent Lotynų Amerikos šalys, kas irgi privertė 
rekordinius kiekius žmonių palikti namus.

Balandžio pradžioje Bideno administracija pranešė, kad 
42 straipsnio galiojimą sustabdys gegužės 23-ąją. Šis ne-
populiarus sprendimas žada dar daugiau chaoso pasieny-
je artėjančiais mėnesiais, o tai nieko gero nežada prezi-
dento partijai artėjančiuose kadencijos vidurio rinkimuose.

Demokratų ir respublikonų pozicija
Imigracijos aktyvistai ir Demokratų partija priešinosi 42 

straipsniui, nes jis užkerta kelią migrantams prašytis prie-
globsčio. Be to, į Meksiką grąžinami migrantai susiduria 
su itin pavojingomis aplinkybėmis, tampa kartelių taiki-
niu ir gyvena siaubingomis sąlygomis, neretai lauke, pala-
pinėse, rodo tyrimų ir žmogaus teisių gynimo organizacijos 

Krizė prie pietinės sienos

42 straipsnis ir nelegali migracija:  
viskas, ką reikia žinoti

„Washington Office on Latin America“ duomenys.
Migrantų išvarymas iš šalies taip pat reiškia, kad tie, kas 

kerta sieną nelegaliai, negali būti sulaikomi ir perduodami 
baudžiamojon atsakomybėn, kas taip pat gali pasitarnau-
ti kaip atgrasymo priemonė. Recidyvizmas, arba tų pačių 
žmonių bandymų kirsti sieną kelis kartus dažnis, galiojant 
42 straipsniui, išaugo tris kartus.

Respublikonai griežtai priešinasi 42 straipsnio atšaukimui, 
perspėdami, kad be specialaus mechanizmo leidžiančio iš 
karto išmesti žmones iš šalies, prie sienos trauks dar dau-
giau migrantų, o pasienio patruliai nebesusitvarkys su mi-
grantų srautais ir kartelių veikla. 2021 metais daugiau nei 2 
milijonams žmonių buvo užkirstas kelias nelegaliai patekti 
į JAV iš Meksikos. Luizianos teisme pateiktame 21 valstijos 
ieškinyje, respublikonai generaliniai prokurorai tikina, kad 
Bideno administracija neįvertino, kaip 42 straipsnio atšau-
kimas atsilieps jų darbui.

O štai oponentai, įskaitant Amerikos Pilietinių laisvių są-
jungą, į teismą padavė Trumpo administraciją už migran-
tų šeimų pašalinimą iš šalies, nesuteikiant jiems teisės pra-
šyti prieglobsčio.

Tačiau vis daugiau demokratų vis garsiau pasisako prieš 
Bideno administracijos ketinimus atšaukti 42 straipsnį – ti-
kėtina, kad jie nerimauja dėl to, kaip šis žingsnis jiems atsi-
lieps Kadencijos vidurio rinkimuose. Šį mėnesį penki Senato 
demokratai prisijungė prie šešių respublikonų, kad pateik-
tų įstatymo projektą, reikalaujantį bent 6, dienų laikotarpio 
iki galima būtų nutraukti 42 straipsnį. Šis įstatymo projek-
tas taip pat reikalauja Šalies saugumo departamento pa-
teikti planą, kaip palaipsniui atsisakyti šios politikos, nesu-
kuriant chaoso.

Kas nutiks, kai nebegalios 42 straipsnis?
Kaip praneša įvairūs, šaltiniai, ne tik oponentai, bet ir 

Bideno administracija nerimauja dėl to, kad gegužės 23 
dieną nustojus galioti 42 straipsniui, gali prasidėti „masi-
nė imigracija“.

Per pastaruosius metus, kasdien yra užfiksuojama apie 5-7 
tūkstančius svetimšalių, bandančių kirsti pietinę Jungtinių 
Valstijų sieną. Valstybės saugumo departamentui didžiausią 
nerimą kelia tai, kad šiuo pokyčiu gali pasinaudoti Meksikos 
karteliai, kad  į šalį pripumpuotų kiek įmanoma daugiau 
žmonių. Departamentas ruošiasi „blogiausio varianto sce-
narijui“ – po 18 tūkstančių žmonių per dieną šešias savai-
tes po gegužės 23-osios. Kaip tiksliai įvairūs departamen-
tai planuoja bendradarbiauti ir kovoti su būsima migraci-
jos krize, nepranešama. 

Primename, kad kadaise Obamos administracija apibrė-
žė pasienio krizę kaip 1000 žmonių per dieną. Krizę dar la-
biau sustiprintų potencialus masinis migrantų paleidimas 
į šalies vidų, nebenaudojant specialių apgyvendinimo cen-
trų, kol yra svarstomi migrantų prašymai.

Daugiau nei 283 tūkstančiai migrantų, nelegaliai kirtusių 
sieną iš Meksikos nuo 2020 m. spalio mėn. iki 2021 m. rug-
sėjo mėn., buvo įleisti į JAV, nepaisant Bideno administra-
cijos tvirtinimų, kad migrantai yra iš karto išvaromi iš ša-
lies. Pasienio patrulių pareigūnai šiais metais susidūrė su 
tokiu kiekiu nelegalių migrantų, kad nebetaikė protokolų 
ir pradėjo masiškai leisti migrantus į bendruomenes, nepa-
teikdami jiems teisinių dokumentų, įpareigojančių kreiptis 
į imigracijos teisėją dėl neteisėto atvykimo. Iš 283 tūkstan-
čių į šalies vidų įleistų asmenų, apie 95 tūkstančius buvo 
paleisti neįvedus jų į sekimo sistemas.

Šiuo metu šalies viduje yra 216,450 imigrantų, nelaikomų 
apgyvendinimo centruose, bet sekamų per įvairias techno-
logines programas. Migracijos centruose laikoma mažiau 
nei 20 tūkstančių žmonių.   



7

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Rusijos karui Ukrainoje tęsiantis jau daugiau nei mė-
nesį, svarbu nenuleisti rankų ir toliau padėti ukrainie-
čiams. JAV Lietuvių Bendruomenė nuoširdžiai dėko-
ja visiems aukojusiems pinigus ar humanitarinei pa-
galbai reikalingus daiktus. Karas tęsiasi, tad kviečia-
me pagal galimybes prisidėti prie paramos su Rusija 
kovojančiai Ukrainai. Tai galite padaryti keliais būdais:
 AUKOJANT PINIGUS, kurie bus panaudojami pirkti 

ir pristatyti į karo niokojamą Ukrainą medicinines prie-
mones ir maistą kūdikiams. Pirma siunta už jūsų suau-
kotus $20,000 jau išsiųsta, ji netrukus pasieks Ukrainą. 
Šios siuntos nugabenimu į šią šalį rūpinasi Lietuvoje 
veikiantis labdaros ir paramos fondas ,,Saulės smiltys”.  
Sulaukėme nuotraukų iš tų Ukrainos vietų, kur nukelia-
vo JAV Lietuvių Bendruomenės siųsta parama – mais-
tas kūdikiams ir medicininės priemonės – kurią ten 
pristatė labdaros ir paramos fondas ,,Saulės smiltys”.
 Aukoti galite per GOFUNDME platformą:
https://www.gofundme.com/f/padkime-ukrainos-monms
Šią rinklavą iniciavusi JAV lietuvių bendruomenės ta-

rybos prezidiumo pirmininkė Austėja Sruoga pabrė-
žia, kad pagalbos Ukrainai reikėjo, reikia ir reikės to-
liau. Anot jos, todėl svarbu nenustoti veikti.

„Žiūrint į tai, kas vyksta, kaip viskas yra sugriauta ir ko-
kia ten sunki humanitarinė padėtis, tos pagalbos tikrai 
reikės dar ilgai. Siūlyčiau nenuleisti rankų ir atvirkščiai 
– jei dar nieko nepradėjote daryti, prisidėti. Nereikia 
vertinti dideliais mastais. Kiekvienas darbas, kad ir ne-
didelis, kažkam padeda“, – kalbėjo JAV lietuvė.
  Pinigus pervesdami į šią JAV Lietuvių 

Bendruomenės banko sąskaitą:
Taupa Lithuanian Federal Credit Union
368 West Broadway
So. Boston, MA 02127
Sąskaitos pav: Lithuanian American Comm
Acc# 101702. Routing # 211091934
 
 Taip pat galite siųsti čekį:
Lithuanian American Community
c / o A. Mikuckis
306 Arlington Drive
Pasadena, California 91105
pažymėdami PARAMA UKRAINAI
 

 Visos aukos galės būti nurašomos nuo mokes-
čių. Nuoširdžiai visiems dėkojame!
 AUKOJANT MIEGMAIŠIUS, kurie bus ir toliau cen-

tralizuotai siunčiami į Ukrainą. Geriausia pirkdami on-
line nurodykite pardavėjui siųsti šiuo adresu, arba nu-
pirkę galite patys siųsti arba atvežti (jeigu gyvenate 
Čikagoje) šiuo adresu: 

Lithuanian American Community 
14911 E 127th St, Lemont, IL 60439 
  Pirma daugiau nei 1000 miegmaišių siunta 

jau pasiekė Ukrainą, miegmaišių siuntimu rūpinasi 
Čikagoje veikianti logistikos ir transporto kompanija 
Patriot Transport Inc. 
 AUKOJANT SPECIALIUS BATUS (military/combat 

boots), kurių šiuo metu ypač reikia labiausiai karo nu-
siaubtose vietose Ukrainoje. Spec. batai yra reikalingi 
valant nuolaužas, medicinos personalui, vykstančiam 
į sugriautus objektus. 
 Batus galite užsakyti ir tiesiogiai siųsti arba pri-

statyti į Pasaulio lietuvių centrą adresu:
Lithuanian American Community
14911 E 127th St, Lemont, IL 60439. 
 Prašomi dydžiai – 10 ir didesni. 
Batus galite užsakyti internetinėje parduotuvė-

je sportsmansguide.com, kategorijoje COMBAT & 
TACTICAL BOOTS. Paramai galite atiduoti ir panaudo-
tus batus (svarbiausia, kad šie būtų military/combat 
boots) 
 Didelė siunta medikamentų buvo išgabenta me-

dikų, kurie keliavo į Ukrainą, lydėdami 167 lagami-
nus vaistų, skirtų kariaujančios šalies ligoninėms. Prie 
šios iniciatyvos prisijungė kelios žinomos tarptautinės 
visuomeninės organizacijos (viena iš jų – MedGlobal, 
teikianti pagalbą pasaulyje esančiose karo zonose nu-
kentėjusiems gyventojams) bei daugybė įvairių tau-
tybių žmonių, į šį darbą aktyviai įsijungė ir lietuviai. 
 Tai buvo pirma, bet ne paskutinė medikamentų 

siunta, šiuo metu vėl renkama nauja siunt. Kviečiame 
visus prisidėti piniginėmis aukomis. Už surinktus pini-
gus bus perkami reikalingiausi fronto linijose medika-
mentai ir įrankiai.

Tik kartu mes galime apginti laisvę. 
JAV Lietuvių Bendruomenė

JAV LIETUVIAI PADEDA UŽ LAISVĘ 
KOVOJANČIAI UKRAINAI

Iš įvairių Amerikos vietų lietuviai mieg-
maišius siuntė į Pasaulio lietuvių centrą 

Lemonte, IL, iš kur jie iškeliavo į Ukrainą.

Iš JAV parama į Ukrainą keliauja lėktu-
vais,  traukiniais,  automobiliais

JAV lietuvių suaukoti miegmaišiai jau išsiųsti į Ukrainą.

JAV lietuvių suaukoti pinigai panaudojami pirk-
ti ir pristatyti į karo niokojamą Ukrainą medi-

cinines priemones ir maistą kūdikiams.

Ukrainos žmonėms skirtios medici-
ninės priemonės iškeliavo iš Čikagos

Už paaukotus pinigus perkamos medicininės priemonės. 
Pirma siunta už $10,000 jau šią savaitę pasieks Ukrainą.



9

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Atšilus orams ir sunkią žieminę avalynę pakeitus į lengvus 
pusbačius ar sportbačius, dažnas susiduria su opia problema 
– skausmingomis pūslėmis ant kulnų, kojų pirštų ar pėdų. 
Farmacijos ekspertė Inga Norkienė pasakoja, kas jas suke-
lia, kokį gydymą reikėtų rinktis ir, kokios grėsmės gali kilti, 
neteisingai prižiūrint pūsles.

Daugiau nei diskomfortas
Su pūslėmis ant kojų yra susidūręs bene kiekvienas. Jų atsi-

radimui įtaką daro įprasti ir kasdieniai veiksniai, tokie kaip dar 
nenešiota, kieto paviršiaus, nepatogi ar netinkamo dydžio ava-
lynė, per mažos ar per didelės kojinės, gausus pėdų prakaita-
vimas, drėgna aplinka, nužingsniuoti ar nubėgti ilgi atstumai.

Specialistė paaiškina, jog pūslės ant kojų atsiranda veikia-
mos trinties ir spaudimo. Jos susidaro gana greitai dėl ten 
esančio plono odos sluoksnio, o kadangi kojose apstu ner-
vų ir kraujagyslių – šis sužeidimas gali būti itin skausmingas.

„Dar prieš atsirandant pūslei, oda nutrintoje vietoje parau-
donuoja, patinsta, o tuomet prisipildo skysčiu. Nepastebėjus 
atsiradusios pūslės anksti, oda dažnai taip pat nutrinama, kas 
padaro nemenką įtaką žmogaus gebėjimui patogiai vaikš-
čioti, dėvėti tam tikrą avalynę ar net kojines. Jaučiamas ne 
tik diskomfortas – atsiradusios žaizdos gali iš tiesų apsun-
kinti kasdienybę“, – įvardija vaistininkė.

Geriausia neliesti
Vaistininkė pabrėžia, kad pūslės yra natūrali organizmo 

apsaugos reakcija – jos padeda palengvinti išorinį spaudi-
mą nutrintoje vietoje ir apsaugoti vidinius audinius. Taip 
pat kontroliuoja bakterijų, grybelių ir virusų patekimą į pa-
žeistą vietą.

Pastebėjus pūsles ant kojų, svarbiausia vadovautis kele-
tu taisyklių. Anot I. Norkienės, visų pirma, kol pūslė nesu-
kraujavo, geriausia ją laikyti švariai, sausai ir stengtis kuo 
mažiau liesti – didžioji dalis pūslių užgyja pačios vos per 
keletą dienų. Antra, jei pūslėje susikaupęs skystis išbėga, 
o pūslės viršutinis sluoksnis nusitrina, reikėtų imtis tam ti-
krų žaizdos priežiūros priemonių.

„Nusitrynus pūslei, pažeista vieta būna labai jautri, perš-
ti, jaučiamas deginimo jausmas. Geriausia tą vietą nuplau-
ti šiltu tekančiu vandeniu ir muilu ar naudoti antiseptinį 
purškalą, kad apsaugoti nuo bakterijų patekimo į žaizdą.

Vėliau, nusausinus, pūslę reikėtų aptvarstyti orą pralei-
džiančiu tvarsčiu ar užklijuoti specialų hidrokoloidinį pleis-
trą, kuris gydo pažeistą vietą, skatina jos gijimą, apsaugo 
nuo infekcijų. Pastarąjį reikėtų dėvėti keletą dienų, kol jis 
bene visas pabaltuoja. Dėl tokių žaizdų gydymo priemo-
nių visuomet patars ir vaistininkai, apžiūrėję žaizdą“, – pa-
tarimais dalijasi I. Norkienė.

Gresia ne tik diskomfortas, bet ir infekcija

Pūslės ant kojų gali padaryti daug žalos

Gali grėsti rimtos infekcijos
Nors pūslė ir yra skausminga žaizda, visgi daugelis neįverti-

na už netinkamos jos priežiūros slypinčių pavojų. Vaistininkė 
pažymi, jog jei pūslė per keletą dienų neparodo gijimo žen-
klų, įgyja violetinį, gelsvą ar žalsvą atspalvį – gali reikšti, kad 
išsivystė infekcija.

„Jei pūslėje ar po nutrintos pūslės likusioje žaizdoje stebi-
mas uždegimas, būtina kreiptis į medikus, mat vėliau gali kil-
ti išties rimtų problemų. Infekcijai įsivilnijus, dažniausiai pa-
skiriami net antibiotikai, tablečių ar tepalų pavidalu. Jie ne tik 
gydys pačią infekciją, bet ir apsaugos nuo galimų pasekmių“, 
– pažymi I. Norkienė.

Anot vaistininkės, norint apsisaugoti nuo pūslių ant kojų, 
reikėtų vengti ilgų atstumų avint nepatogia avalyne, naudo-
ti specialias, prie avalynės padų ar kulnų priklijuojamas sili-
konines ar medžiagines pagalvėles. Taip pat svarbu palaikyti 
sausumą ir švarą, o pajutus, kad pasirinkta avalynė pradeda 
trinti, pakeisti ją į patogesnę.  

Žarnyno imuninė sistema – didžiausia mūsų kūne, dau-
giau nei 80 proc. imuninės sistemos gynybinių reakci-
jų kyla būtent žarnyne. Jos apsaugo mus nuo bakterijų, 
virusų, nesuvirškintų, svetimų organizmui baltymų, ku-
riuos gauname iš maisto. Tačiau net ir sveikai maitinan-
tis, gali kamuoti sveikatos sutrikimai tokie kaip nuovar-
gis, migrena, odos bėrimas, pilvo pūtimas ar nepagrįs-
tai padidėjęs svoris. Šie simptomai dažnai pasireiškia, 
kai organizmas netoleruoja tam tikrų maisto produktų.

„Maisto netoleravimas – priežastis, dėl kurios dažnas 
žmogus jaučia pablogėjusią savijautą. Šis sutrikimas iš-
sivysto tuomet, kai yra pašlijusi imuninės sistemos vei-
kla arba padidėjęs virškinamojo trakto pralaidumas, dėl 
to gali pasireikšti įvairios nepageidaujamos reakcijos į 
maistą“, – paaiškina gydytojas Simonas Masiliūnas.

Neigiami organizmo pokyčiai
Įprastai žarnyne suskaidytos maisto medžiagos paten-

ka į kraujotaką. Tačiau dėl tam tikrų žarnyne vykstančių 
procesų į kraujotaką gali patekti ir nepilnai suskaidy-
tos maisto dalelės. Tokiu atveju aktyvuojama žarnyni-
nė imuninė sistema, kurios metu netinkamos organiz-
mui maisto medžiagos yra pašalinamos.

„Esant imuninės sistemos veiklos sutrikimui arba padi-
dėjusiam virškinamojo trakto pralaidumui, į kraujotaką 
patenka didesnis nepilnai suskaidyto maisto dalelių kie-
kis. Tokiu atveju net ir sveika imuninė sistema nespėja pa-
šalinti nepilnai suskaidyto maisto“, – sako S. Masiliūnas.

Nepageidaujami simptomai
Pirmieji maisto nutoleravimo simptomai atsiranda 

palaipsniui ir būna labai įvairūs. Virškinamajame trakte 
simptomai gali pasireikšti viduriavimu ar vidurių užkie-
tėjimu bei pilvo pūtimu. Odoje gali atsirasti įvairūs bė-
rimai, niežėjimas, egzema ar net aknė.

„Maisto nutoleravimas gali pasižymėti net ir tokiais ne-
maloniais sutrikimais kaip sąnarių skausmai, artritas ir 
raumenų spazmai. Tai gali paveikti ir žmogaus nervų sis-
temą – sukelti galvos skausmą, nerimą ar lėtinį nuovar-
gį“, – sako gydytojas.

Tačiau nereikėtų maisto netoleravimo maišyti su aler-
gija. Alergija yra neįprasta organizmo reakcija į mais-
te esančias medžiagas. Ją sukelti gali ne pats mais-
to produktas, o jame esantys pagardai, konservan-
tai, maistiniai dažai ar tirštikliai. Priešingai nei esant 
alergijai, netoleruojant tam tikro maisto, organizmo 

reakcija gali pasireikšti itin lėtai ir palaipsniui arba iš-
vis nepasireikšti.

„Alergijos maistui atveju, simptomai pasireiškia grei-
tai – nuo kelių minučių iki keleto valandų. Alergijos 
atveju su kraujotakoje atsiradusiais svetimkūniais 
kovoja imunoglobulino E (IgE) antikūnai, sukelda-
mi ūmią organizmo reakciją. Dėl šios priežasties žy-
miai lengviau diagnozuoti alergiją maistui“, – sako S. 
Masiliūnas.

Pasekmės – nemalonios
Pasak gydytojo, labai svarbu atkreipti dėmesį į pavo-

jus, kuriuos organizmui gali sukelti netinkamas maistas. 
Maisto netoleravimas dažnai nesukelia jokių greitai pas-
tebimų simptomų, o jei ir sukelia, jie gali pasireikšti neiš-
karto, tad atsekti netoleruojamus maisto produktus be 
tyrimo yra labai sunku.

„Pajutus nepageidaujamus organizmo pokyčius, pa-
tartina kreiptis į gydytoją. Greičiausias ir efektyviausias 
būdas atpažinti netoleruojamus produktus – maisto ne-
toleravimo testas.

Tiesa, atlikus testą ir gavus rezultatus, nereikėtų numo-
ti ranka ir gyventi kaip gyvenus. Patartina susidėlioti mi-
tybą taip, kad vengtumėte netoleruojamų maisto pro-
duktų, tačiau tuo pačiu gautumėte visus organizmui rei-
kiamus vitaminus ir gerąsias medžiagas, pakeičiant ne-
toleruojamus produktus alternatyvomis“, – pabrėžia jis.

Gydytojas įvardija, kad dėl žarnyno funkcijos sutrikimo 
gali laukti nemalonios ligos. Ypač dažnai pasitaikančios 
– plonosios ar storosios žarnos uždegimas. 

Verta pasitikrinti

Sveikatos sutrikimas, kuris gali būti 
neatpažintas metų metus



11

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

3-4 klasių mokiniai pasiruošę šventės atidarymo dainai

Skaitymo konkurso nugalėtojai

Mokyklos pavaduotoja ir mokyklos direktorė su dau-
giausiai knygų perskaičiusiu Benu Schroeder

       Iš kopų šnabždesio su debesim ir prošvaistėm,
       Iš marių virpulio ir ežerų nendrėtų.
       Iš duonos kvapo ir miškų giesmės
       Kalba gimtoji lūposna įdėta.     (J.Degutytė)

Šiais žodžiais buvo atidaryta Lietuviško žodžio šventė Čikagos 
lituanistinėje mokykloje. Lietuvių kalba yra viena iš seniausių 
Indoeuropiečių kalbų ir mokykloje visi įdedame po kruopelytę dar-
bo, kad ją išsaugotume ateities kartoms.

Lietuviško žodžio šventė panaši į derliaus šventę. Tik mokykla savo 
derlių skaičiuoja pavasariais, pabrėžė šventę atidarydama mokyklos 
direktorės pavaduotoja Vilma Poliuvienė.  Mažieji dainorėliai, vado-
vaujami mokytojos Evelinos Karalienės, šventės atidarymui padaina-
vo dainelę „Naujienos“, šokių mokytojos Onutės Cvilikienės vadovau-
jami trečiokai ir ketvirtokai pašoko „Akmenukų polką“.

Po aplodismentų šventės vedantieji dešimtokai Julija Bikulčius ir 
Tauras Alonso pakvietė mokytojas paskelbti mokyklos rašymo kon-
kurso nugalėtojus. 2-3 klasių nugalėtojus paskelbė 3 klasės mokyto-
ja Rita Gudzevičienė. Antroje klasėje I vietą laimėjo Augustas Stočkus, 
II vietą – Lukas Novak, III vietą – Audra Callis-Tuskenis.  Trečioje kla-
sėje I vieta atiteko Elzytei Grigonis, II vietą laimėjo Gaia Ansah, III vie-
tą – Aila Rupslaukis.

Mokytoja Daiva Miliūnienė pakvietė 4-6 klasių nugalėtojus atsiimti 
savo apdovanojimus. Ketvirtoje klasėje I vietą laimėjo Liucija Stočkutė, 
II vietą – Adrija Leskauskas, III vietą – Reda Žurumskas. Penktoje klasėje I 
vietos nugalėtoja tapo Greta Aleksonytė, II vieta teko Milai Majauskaitei, 
III vieta – Medai Petrus. Šeštoje klasėje I vietą laimėjo Sofia Stašaitis, II 
vietą – Lukrecija Venslavičius, III vietą – Rokas Bilevičius.

Lietuva paskelbė, kad 2022 metai – rašytojos Ievos Simonaitytės 
metai. Literatūros mokytojos Jovitos Bickus vadovaujami devintokai 
ir dešimtokai paruošė siužetą „Prisimenant Ievą Simonaitytę“.

Vyresniųjų klasių nugalėtojus skelbė mokytoja J. Bickus.  7-8 klasių 
tarpe I vietą laimėjo Alexander Janz 8kl,  II vietą – Samanta Lincevičiūtė 
8kl.

9-10 klasių tarpe nugalėtojų daugiau. I vietą laimėjo Julija Bikučius 
10kl. ir Vanessa Orintaitė 10kl. II vietą pasidalijo net trys mokiniai. Tai 
Gabija Bickus 9kl, Martynas Didiulis 10kl. ir Jonas Kancleris 9kl. III vieta 
atiteko Vanessai Daunoras 10kl. ir Gretai Stanevičiūtei 10kl.

Toliau šventę tęsė jungtinis 5-10 klasių folkloro ansamblis su Lietuvių 
liaudies daina „Lek gervė“

Mokyklos skaitymo konkurso nugalėtojus kvietė direktorės pava-
duotoja Vilma Poliuvienė. Pirmoje klasėje I vietą laimėjo Stela Katinas, 
II vietą – Mia Polius, III vietą – Konradas Bruzga. Antroje klasėje I vie-
ta atiteko Benui Schroeder, II vieta – Gretai Šileika, III vieta –Emilijai 
Jokubavičiūtei. Trečioje klasėje I vietą laimėjo Aronas Jadevičius, II vie-
tą – Elzytė Grigonis, III vietą – Krista Papartytė. Ketvirtoje klasėje I vieta 

Šventes reikia švęsti

Lietuviško žodžio šventė
teko Adrijai Leskauskaitei, II vieta – Redai Garbonkus, III vieta – Redai 
Žurumskas. Penktoje klasėje I vietą laimėjo Matas Sabaliauskas, II vietą – 
Agita Konopa-Jasiukaitytė, III vietą – Armandas Leskauskas. Šeštoje kla-
sėje I vietą laimėjo Rokas Bilevičius, II vietą – Nojus Mickevičius, III vietą 
– Sofia Krasauskaitė. Aštuntoje klasėje I vietą laimėjo Gerda Žurumskas. 
Labai gaila, kad vyresniųjų klasių mokiniai nepanoro dalyvauti kon-
kurse. Tikimės, kad kitais metais skaitovų gretos bus gausesnės.

Labai džiaugiamės, kad draudimo kompanija Goodwill Financial, 
Inc. gali padėti ne tik atsitikus nelaimei, bet ir kartu pasidžiaugti 
mokyklos skaitovais. Tai mūsų draugai, kurie metai iš metų skiria 
prizus skaitymo konkurso nugalėtojams. Jų piniginiai prizai atite-
ko Stelai Katinas 1kl., Benui Schroeder 2kl., Aronui Jadevičiui 3kl., 
Adrijai Leskauskaitei 4kl., Matui Sabaliauskui 5kl., Rokui Bilevičiui 
6kl., Gerdai Žurumskas 8kl.  Buvo paskelbtas daugiausiai knygų 
perskaitęs mokinys visoje mokykloje. Visų nuostabai pagrindinį 
draudimo kompanijos prizą laimėjo antros klasės mokinys Benas 
Schroeder. Šaunuolis!

Šventės metu apdovanojami buvo ne tik mokiniai, bet ir mokyto-
jai. Mokyklos direktorė Vida Rupšienė paskelbė „Matomiausius šių 
metų mokytojus“. Jų net trys. Tai antros klasės mokytoja Daiva Juzėnas, 
šokių mokytoja Onutė Cvilikienė ir šeštos klasės mokytoja Renata 
Matuliauskaitė.

Šokių mokytojos Vilmos Vaičienės vadovaujami 8-10 klasių moki-
niai smagiai pašoko polką „Op op“. Visiems žiūrovams rankos pačios 
pakilo pritarti šokiui plojimais.

Šventę užbaigė dailės mokytojas Mindaugas Braslauskas aptarda-
mas metraščio viršelio piešinių konkursą. Geriausiu išrinktas  Miglės 
Ačaitės piešinys, kuris ir papuoš šių mokslo metų metraščio viršelį.

Šventė baigėsi. Nugalėtojai ėjo namo laimingi, valgydami šokola-
dą ir džiaugdamiesi piniginiu prizu. O visiems kitiems, tai didelė pas-
kata kitais metais kuo aktyviau įsijungti į visus konkursus. Bet nuga-
lėjome mes visi, nes tik mūsų visų pastangomis mes mokomės, kal-
bame bei rašome pačia gražiausia LIETUVIŲ kalba.

ČLM direktorės pavaduotoja Vilma Poliuvienė   



13

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Vienos dienos karūnėlės ( < 2 val.)
Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Profesionalus dantų balinimas 
„Zoom“ sistema

Dantų tiesinimas permatomomis kapomis
„Visi-ant-4“ procedūra

Šiuolaikiškiausios technologijos 
bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Draugėn susibūrė šauliai 

Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje XXII-as 
visuotinis dalinių suvažiavimas

Pasaulio lietuvių centre (Lemonte, IL) 2022m. balandžio 9 d. 
įvyko Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje (LŠSI) XXII-asis visuo-
tinis dalinių suvažiavimas. Jame dalyvavo išeivijos šauliai iš 
Čikagos (IL), Detroit (MI), Los Angeles (CA) ir Floridos.

Sulaukėme svečių iš Lietuvos. Tai – Lietuvos šaulių sąjungos 
vadas plk. Albertas Dapkus, Vlado Putvinskio-Pūtvio klubo 
prezidentas Stasys Ignatavičius, šauliai Audrius ir Gediminas 
Skaisčiai, šaulys lenktyninkas Vaidotas Žala ir jo tėtis Kęstutis.  
Dalyvavo ir svečiai iš Amerikos lietuvių bendruomenės, Lietuvių 
tyrimo centro, Amerikos Lietuvių Tarybos, a.a. M. Abariaus du-
kra Violeta Abariūtė.

Po registracijos pal. J. Matulaičio misijoje vyko Šv. Mišios, ku-
rias atnašavo LŠSI kapelionas, klebonas Jaunius Kelpšas. Po Šv. 
Mišių suvažiavimo dalyviai padėjo gėlių prie A. Ramanausko-
Vanago paminklo. LŠSI vadas Julius R. Butkus paskelbė, kad su-
važiavimas atidarytas. Įneštos valstybinės ir dalinių vėliavos. 
Sugiedoti JAV ir Lietuvos himnai. Sukalbėta invokacija. Tylos 
minute pagerbti mirę, žuvę ir nukankinti šauliai.

Sveikinimo žodžius tarė JAV LB pirmininko pavaduotoja Daina 
Miežlaiškis, Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas adv. Saulius 
Kuprys, JAV LB Lemonto apylinkės pirmininkė Violeta Valaitytė, 
LŠS vadas Plk. Albertas Dapkus, V. Putvinskio-Pūtvio klubo pre-
zidentas Stasys Ignatavičius, a. a. M. Abariaus dukra Violeta 
Abariūtė. Perskaityti raštu gauti sveikinimai.

LŠS vadas Plk. Albertas Dapkus įteikė apdovanojimus: III laips-
nio Šaulių sąjungos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus Šaulių 
sąjungai“ apdovanotas Vytautas Vyšniauskas, III laipsnio žen-
klu apdovanota Genovaitė Untulienė, II laipsnio ženklu apdo-
vanota Regina Butkus, II laipsnio ženklu apdovanotas Linas 
Marganavičius, II laipsnio ženklu apdovanota Regina Kava, II 
laipsnio ženklu apdovanotas Jonas Platakis, daiktine LŠS vado 
dovana apdovanotas Julius R. Butkus. 

V. Putvinskio-Pūtvio klubo prezidentas Stasys Ignatavičius II 
laipsnio Partizanų žvaigžde apdovanojo Romą Bikulčius ir Julių 
R. Butkų. J. Lukšos atminimo medaliu apdovanotas Ernestas 
Lukoševičius.

LŠSI vadas Julius R. Butkus LŠS Išeivijos Šaulių 
Žvaigždės medaliu apdovanojo Reginą Kavą, Julių 
Bružą, Rasą Marganavičienę ir Klemensą Petrų. LŠS 
Išeivijos Šaulio Žvaigždės ordinu apdovanotos Albina 
Stanulis ir Irena Šalaviejienė. LŠSI CV atsidėkoda-
ma už aktyvią šaulišką veiklą Reginai Butkus įteikė 
Padėkos raštą. Šaulė jau buvo apdovanota LŠSI Šaulių 
Žvaigždės medaliu, o 2019 m. apdovanota aukščiau-
siu LŠSI apdovanojimu – LŠSI Šaulių Žvaigždės ordinu.  
Po trumpos pertraukos prasidėjo antroji suvažiavimo dalis. 

Pirmininkaujančiu išrinktas Artūras Jarulis. Sekretoriaujančios 
– Irena Šalaviejienė ir Giedrė Paulauskaitė. Paskelbtas suva-
žiavimo kvorumas. Įnešta Sąjungos vėliava ir perduota su-
važiavimo pirmininkui. Sudarytas darbo prezidiumas: Stasys 
Ignatavičius, Audra Zakarauskas ir Rasa Šeštokas. Patvirtinta 
suvažiavimo darbotvarkė.

Išklausėme pranešimus. LŠSI veiklos apžvalgą pristatė LŠS 
Išeivijoje vadas Julius R. Butkus. Taip pat nuskambėjo LŠSI iž-
dininko pranešimas (Albina Stanulis), LŠŠI Kontrolės komisijos 
pirmininko pranešimas (Linas Orentas), LŠSI Garbės Teismo pir-
mininko pranešimas (Jonas Platakis).

Pasisakė dalinių vadai: Linas Marganavičius (Vytauto Didžiojo 
rinktinė), Vytautas Jurevičius (Gen. T. Daukanto j. š. k. ), Giedrius 
Bikulčius(„Klaipėdos“ j. š. k.), Regina Butkus(„Baltijos“ j. š. k.), 
Linas Orentas(„Švyturio“ j. š.k.), Vytas Vyšniauskas (Juozo 
Daumanto š. k.), Klemensas Petrus (A. Ramanausko-Vanago š. k.).

Gen. T. Daukanto j. š . k . vadas Vytautas Jurevičius įteikė ap-
dovanojimus Genovaitei Untulienei, Valentinai Astrauskas, 
Virginijai Mankus, Daliai Grigas, Petrui Pučkoriui, Artūrui 
Dovydaičiui, Klemensui Petrui, Romai Bikulčius ir Zenonui Gailiui. 
Rinkimams buvo sudaryta rinkimų balsų skaičiavimo komisi-
ja: Audrius Skaistys ir Gediminas Skaistys. Kandidatūras į LŠSI 
vado poziciją pateikė du kandidatai. Vizijas pateikė „Baltijos“ j. 
š. k. vado pavaduotojas Jonas Platakis ir „Klaipėdos“ j. š. k. šau-
lys Ovidijus Bernatonis. Slaptu balsavimu LŠSI vadu buvo iš-
rinktas 56 metų Ovidijus Bernatonis.

Vėliau vyko kiti rinkimai. Vienbalsiai buvo išrinktas Garbės 
Teismo pirmininkas. Juo tapo Jonas Platakis. Revizijos komisi-
jos pirmininku perrinktas kitai kadencijai Linas Orentas. 

Naujai išrinktas LŠSI vadas Ovidijus Bernatonis pristatė cen-
tro vadybos narius: LŠSI vado pavaduotoja Roma Bikulčius, 
LŠSI vado sekretorė Irena Šalaviejienė, LŠSI iždininkė Albina 
Stanulis, LŠSI antras pavaduotojas Regina Kava, Darbui su jau-
nimu Petras Pučkorius, Ryšiai su bendruomene ir konsulatu 
Regina Butkus.

Vyko diskusijos dėl LŠSI Statuto projekto, veiklos koordina-
vimo su šaulių daliniais Europoje, dėl atstovo LŠS.

Naujai išrinktas LŠSI vadas Ovidijus Bernatonis pasi-
rašė apdovanojimą, kurį paruošė buvusi centro valdy-
ba, ir įteikė Juliui R. Butkui. Jis apdovanotas LŠSI Šaulių 
Žvaigždės ordinu. Tris kadencijas (9 metus) LŠSI vadova-
vęs Julius R. Butkus perdavė Sąjungos vėliavą naujai išrink-
tam vadui Ovidijui Bernatoniui. Po to buvo išneštos valsty-
binės ir dalinių vėliavos, paskelbta suvažiavimo pabaiga. 
Po suvažiavimo buvo pietūs ir pabendravimas.

LŠSI CV narė Irena Šalaviejienė  



15

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Tęsinys – 18 psl.  

Čikagos lituanistinės mokyklos mokytojai

Galimybė susipažinti su mokyklos istorija

Kokia šventė be torto

Koncertuoja svečiai iš Lietuvos „Biplan“

LR konsulė Čikagoje S. Mulevičienė

Čikagos lituanistinė mokykla atšventė savo veiklos 30-metį. Į 
šiuos metus telpa daug: istorija, dabartis, ateitis ir mintys apie 
mokyklą, kuri tarsi medis, augina vaisius. Šio medžio vaisiai 
– lietuviškai kalbantys, rašantys ir lietuvybę savyje nešantys 
mokiniai.

Mokyklos istorija panaši į medžio gyvenimą, kur visa ko pradžia 
– maža sėklelė, iš kurios stiebiasi kamienas, o iš žemės gelmių 
gyvybės syvus traukia šaknys, kad į dangaus platybę galėtų 
skleistis šakos. Tokiu medžiu išeivijos istorijoje JAV tapo Čikagos 
lituanistinė mokykla, skaičiuojanti jau 30-tuosiu gyvavimo metus. 

1992 metais, sujungus tris jau veikiančias lituanistines 
mokyklas – Kristijono Donelaičio, Čikagos aukštesniąją bei 
Dariaus ir Girėno, pirmuosius žingsnius žengė dabartinė 
Čikagos lituanistinė mokykla, kuri mokslo metus pradėjo su 
16 moksleivių. Iki 2003-ųjų mokyklą baigė 87 abiturientai, o 
laikotarpis nuo 2009 iki 2015 metų – tikro klestėjimo, kai į klases 
sugužėjo net 400 mokinių. 30-šimt metų nepaliaujamo darbo 
lietuvybei dėka, į pasaulį buvo išleista 347-ni abiturientai ir dar 
17-ka pavasarį papildys šį skaičių. 

Per visus ilgus metus mokyklai vadovavo tik trys 
direktorės. Nuo 1992 iki 2012 metų direktoriavo Jūratė 
Dovilienė, 2012-2016 tas pareigas perėmė ilgametė 
mokyklos direktorės pavaduotoja Laima Apanavičienė, 
o nuo 2016 metų mokyklai vadovauja Vida Rupšienė.  
Kokia mokykla be mokytojo? Vienos garbingiausių profesijų 
atstovai, kiekvieną savaitgalį besiaukojantys vieninteliam 
tikslui – išmokyti vaikus lietuviškų tradicijų, kalbos ir kultūros, 
o svarbiausia – meilės Lietuvai. Mokykloje didžioji dalis mokytojų 
dirba jau daugiau nei 10 metų, moko vaikus ne tik privalomų 
dalykų, bet šokio, dainos. Mokyklos programa apima platų 
lietuvių kultūros bei tradicijų, istorijos ir etnografijos spektrą. 
Žmogus didis ne tuo, ką turi, ne tuo kas jis yra, bet tuo, kuo 
gali pasidalinti su kitu. Toks yra Čikagos lituanistinės mokyklos 
mokytojas!

Kovo 5-tą dieną, mokykla iškilmingai atšventė 30-tą jubiliejų, 
sukviesdama 340 garbingų svečių ir net roko grupę „Biplan“ iš 
Lietuvos. „Jeigu švęsti, tai švęsti“, – sako mokyklos direktorė Vida 
Rupšienė. Mokyklos renginį vedė buvę mokyklos abiturientai – 
Liepa Januškaitė; Oktavijus Alonso ir šiemet mokyklą baigsiantys 
– Nathan Krumhorn; Greta Stanevičiūtė.

Šventinėje programoje visų laukė Lauryno Zavistanavičiaus 
pianinu atliekamas savo kūrybos kūrinys „Waltz in E Minor“, 

polkos šokėjai ir jų vadovė Vilma Vaičienė, mažieji tautinių 
šokių šokėjai ir jų mokytoja Onutė Cvilikienė, šokis „Mano 
Lietuva“ su choreografe Sandra Krumhorn, lietuvių liaudies 
dainą atlikęs folkloro ansamblis ir jo vadovė Genė Razumienė. 

Vilkončiaus „Mano vardas Lietuva“ ir K. Vosyliaus „Žemė 
Lietuvos“ kūrinius atliko mokinių choras diriguojamas muzikos 
mokytojos Dalės Gedvilienės, akomponuojant Ričardui Sokui. 
Pradėjus dainuoti populiariąją V. Kernagio „Mūsų dienos, kaip 
šventė“ pritarė visa salė. Tarpuose tarp meninių pasirodymų 
skambėjo kalbos, sveikinimai, apdovanojimai ir pasisakymai. 
Roko grupė „Biplan“ renginio dalyvius sukvietė į šokių aikštelę, 
pasistiprinus Morkūnų virtuvės ruošta vakariene. Šventė vyko 
iki vėlumos, DJ Donatas dar ilgai leido populiarias melodijas, 
o šokių aikštelėje vis netrūko norinčių šokti. Šventė pavyko... 

Uždaviau kelis klausimus Čikagos lituanistinės mokyklos 
direktorei Vidai Rupšienei ir JAV LB švietimo tarybos atstovei 
Laimai Apanavičienei, buvusiai mokyklos direktorei.

– Viso renginio metu jautėsi tobulai sujungto medžio 
ir mokyklos prasmė, leidžianti tėvams, mokiniams ir 
mokytojams įsilieti į bendrą augimo procesą, kokios 
paralelės iš to išplaukia?

Vida: Medžio prasmėje mokinių tėvai, kaip medžio šaknys, 
pasėję lietuviškumą mokinių širdelėse, mokiniai – šakos, o 
mokytojai – tai medžio kamienas..... ir visi jie – vienodai svarbūs 
ir reikalingi. Atėję pas mus vaikai randa dar vieną šeimą, kurioje 
mokytojas yra jos narys. Mes pratęsiame tėvų darbą ir kartu 
esame tie žmonės, kurie mokinio nenuvils, padės, supras, mylės. 
Scenoje pastatėme tikrą medį, kuris vėliau bus pasodintas 
mokyklos kieme, o visi ten užkabinti paukšteliai, tai tik ta 
gyvybė ir bendrystė, kuri vyrauja mūsų aplinkoje. Pasodinti ir 
išauginti, užduotis nelengva, o procesas, kaip vaikų ugdyme 
yra ilgas ir kartais nedėkingas. Bet mūsų medis augs Jaunimo 
centro kieme – skleis lapus, glaus po savo šakomis paukštelius 
ir mos skubantiems skambučio link mokiniams, mokytojams, 
tėvams, svečiams... 

– Jeigu būtų galima vienu žodžiu apibrėžti tuos metus 
mokykloje, koks tai būtų žodis? Kodėl?

Laima: Vienu žodžiu? Juokaujat. Mokytojas labai mėgsta 
kalbėti (juokiasi) tad apibrėžti 18 metų, praleistų ČLM – misija 
neįmanoma. Tačiau, jeigu rimtai, tai gal būtų – meilė. Meilė 

„Jeigu švęsti, tai švęsti“

Mokykla – tarsi galingas medis



17

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

  Pradžia – 16 psl. 

Mokyklos choro pasirodymas Nijole Shuberg Photography - www.
nspicture.com (192 of 215)

Publiką linksmina mažieji šokėjėliai

Šventės metu skambėjo sveikinimo kalbos

darbui, mokiniams. Na ir, žinoma, pagarba. Pagarba mokiniui, 
kolegoms, mokinių tėvams. Visa tai todėl, kad mokytojas nėra 
vien tik dalyko dėstytojas, kuris atėjęs į klasę „išpyškina“ tos 
dienos pamoką. Kiekviena diena mokykloje yra vis kitokia. 
Neįmanoma tiksliai numatyti visų situacijų ir tiksliai surašyti 
dienos plano. Visada reikia būti pasiruošus, kad pabūti 
psichologu ar guodėju, kažkuriam mokiniui reikės patarimo, 
paskatinimo, o kartais ir griežtesnio žodžio. Tačiau, kokia 
situacija bebūtų, visada reikia suprasti, kad kiekvienas vaikas 
yra individualybė ir kaskart reikia surasti kelią, kaip prie kiekvieno 
vaiko prieiti, kaip su juo bendrauti. 

Vida: Juokiuosi giliai širdyje, nes gavus klausimą, būtent 
žodis meilė buvo pirmas, kuris manyje nuskambėjo. Taip, taip 
Laima. MEILĖ – mokiniams, kolegoms ir Lietuvai, jos kultūrai, 
kalbai ir protėvių žemei. Lituanistinė mokykla, ji neprivaloma. 
Į ją sugužame šeštadieniais ir tai tik iš meilės. Mano gyvenime 
mokykla yra labai svarbi. Atvykus į JAV tai ir buvo lietuviškumo 
oazė svečioje šalyje. Esu labai dėkinga mokyklai už savo vaikų – 
Miglės ir Mantvydo lietuviškas pamokas – už visas be išimties. 
Esu dėkinga už čia surastus šeimos draugus, gyvenimo būdą, 
kokį gyvename. Meilė griauna visas sienas, jai esant žydi gėlės.

– Laima, ką darytumėte kitaip, jeigu vėl vadovautumėte 
mokyklai?

– Vadovavimas mokyklai yra ypatingas. Prie direktorės kabineto 
nestovi eilė mokytojų, laukiančių, kada priims į darbą, o ir ne visi 
tėvai supranta lituanistinės mokyklos svarbą. Dirbti ateina ne 
tik profesionalūs pedagogai, bet ir įvairių profesijų specialistai 
ar vaikų mamos. Mano nuomone, svarbu suburti draugišką 
kolektyvą, kuriame visi žiūrėtų viena kryptimi, padėtų vieni 
kitiems, būtų žingeidūs, domėtųsi naujovėmis.

Ką daryčiau kitaip – nežinau. Tai priklausytų nuo žmonių su 
kuriais dirbčiau. Deja, klaidų išvengti nepavyksta. Gaila, kai su 
talentingu mokytoju negali rasti bendros kalbos, kai puikus 
mokytojas pradeda nebegerbti savo kolegų. Tada su tokiu reikia 
atsisveikinti, o širdyje ilgam lieka žaizda, kad nesugebėjai įtikinti 
išeinančiojo, kad mokytojas – ne tik geras savo dalyko žinovas. 
Tokį atvejį laikau savo kaip mokyklos vadovo klaida. 

– Vida, o ką darytumėt kitaip, jei mokyklą steigtum 
šiandiena?

– Nemanau, kad daryčiau kažką kitaip, mokyklos pamatas 
tvirtas – ačiū pirmajai mokyklos vadovei Jūratei Dovilienei. 
Labai gaila, kad dėl šeimyninių negandų ji negalėjo dalyvauti 
šventėje ir šiame pokalbyje, bei Laimai, kurios indėlis į mokyklos 
egzistenciją yra neįkainojamas. Mokykla su tvirta lietuviška 
edukacine samprata. Gana dažnai išgirstame – sunku mokytis… 
Bet tik tada ir suprantame, kad mokymas vyksta, turime kur lipti 
ir tobulėti. Jei viskas bus lengva, vadinasi netobulėjame, o tik 
esame vienoje vietoje, progresas nevyksta. 

– Kokio įvykio niekada nepamiršite?
Laima: Labai gerai pamenu vieną kalėdinės eglutės šventę, 

kai vyresniųjų klasių mokiniai ruošė programą. Porą mėnesių 
prieš tai turėjome svečių iš Lietuvos – du žinomus dainininkus 
(pavardžių neminėsiu). Viena jų elgėsi gana įžūliai, kramtė gumą, 
neatsakingai atliko programą mokiniams. Ir štai – prasideda 
dešimtos klasės mokinių kalėdinė programa. Scenoje – buvusio 
koncerto parodija – kramtanti gumą bet kaip dainuojanti, 
nepagarbiai su žiūrovais besielgianti atlikėja. Nereikėjo jokių 
žodžių. Įdomiausia, kad šią temą pasirinko patys mokiniai 
(juokiasi). 

Vida: Galvoju, kad visada malonu, kai turime grįžtąjį atsaką bet 
kokiame darbe. Visada malonu, kai sutinki buvusį mokinį ar tėvelį 
ir jis tau dėkoja, kad lietuviškumą ir meilę Lietuvai ugdė ne tik 
šeima, bet ir mokykla. Dažnai prisimenu ir vis mintyse prabėga 
viena dvikalbė šeima, kuri leido dukrytę į mūsų mokyklą. Sutikta 
po kelių metų mama su džiaugsmu prisipažino, kaip mūsų 

pasiilgo ir kiek mes davėme jos vaikui. Tai, patys įsimintiniausi 
ir nepamirštami dalykai, išgirdus dėkingumą ir supratimą, bei 
atsiliepimus apie lituanistinė mokyklos išeivijoje svarbą.

– Mokosi ne tik mokiniai, mokykla yra abipusė nauda, ko 
išmokote iš savo mokinių?

Vida: Geras klausimas. Ko išmokau? Daug, tai tiesa. Įsiklausymo 
ir kantrybės. Nors tai gal ir nebuvo tiesioginis mokinių mokymas, 
bet to išmokau iš jų. Mokiniai moko mokytojus visų gyvenimo 
pamokų, kurių neįmanoma išvardinti. Bet supratimo ir 
įvairiapusės patirties, tikrai gauname daugiausia. Man, kaip 
buvusiai mokyklos mokytojai ir dabar vadovei betarpiškai 
tenka bendrauti su mokiniais, kuo labai džiaugiuosi, nes turiu 
kelis mokinius, kurie manęs pasigenda ir kiekvieną savaitgalį 
užbėga pasilabinti. 

Laima: Visada mokytojams sakydavau, kad nereikia 
manyti, kad mokiniai nieko nesupranta, nenori mokytis, 
yra niekam tikę. Mano giliu įsitikinimu – negalima meluoti 
mokiniams. Nežinai, atvirai prisipažink, pasakyk, kad 
pabandysi sužinoti. Ir mokiniai visada supras. Šių dienų 
išmaniųjų technologijų – Z kartos mokiniai – žino daugiau 
už mus, yra itin aktyvūs, jiems būdingas gebėjimas vienu 
metu atlikti skirtingas veiklas ir kūrybiškai spręsti problemas.  
Mokytojas turi pasižymėti tokiomis savybėmis, kaip kantrybė, 
komunikabilumas, tolerantiškumas, gebėjimas valdyti auditoriją, 
perduoti žinias. Tačiau ne paslaptis, kad šių dienų pedagogo 
veikloje trūksta IT technologijų ir naujausių mokymo metodų, 
leidžiančių išreikšti kūrybiškumą. Tad reikia ieškoti sąlyčio 
taškų. Jeigu su mokiniais bendrausi atvirai, kalbėsi su jais, 
nesigėdysi paprašyti jų pagalbos taip pat, mokiniai visada 
atsilieps. Taip, kartais reikia laukti labai ilgai, tačiau taip pat 
reikia turėti kantrybės, nenuleisti rankų ir ateis laikas, kai rasime 
kelią į mokinių širdį. Esu įsitikinusi, kad keičiantis pasauliui 
pedagogo svarba neišnyks, nes mokytojo niekada neatstos 
jokia technologija, kuri gali pavaduoti kitą darbuotoją. Žinoma, 
paspaudę „Google“ greitai galime sužinoti daugelį dalykų, 
kurių nežino mokytojas, tačiau mes nuo ateityje išsivystančio 
dirbtinio intelekto tuo ir skiriamės, kad turime jausmus, vertybes, 
kūrybinius sugebėjimus. 

– Kas yra svarbiausia mokytojo darbe?
Vida: Mokytojas turi būti tas žmogus, kuris mokinio 

nenuvils ir mokinys žinos, kad gali kreiptis bet kada, bet kokiu 
klausimu, sugeba pateisinti mokinio lūkesčius. Jeigu pasakėme, 
pažadėjome – darykime ir viską tik su meile. 

Laima: Kaip jau minėjau, mokytojas nėra tik dėstomo dalyko 
žinovas.  Jo veikla yra įvairiapusė. Tapęs mokytoju kartu 
tampama ir visų galų meistru ‒ lituanistu, istoriku, sportininku, 
policininku, mediku, psichologu ir t. t. Turi būti lankstus, gebėti 
bendrauti, suprasti, atsakyti, padėti. Be to mokytojas turi 
neužmiršti, kad ir pats turi nuolat tobulėti, kelti savo kvalifikaciją, 
neatsilikti nuo naujovių. Asmeninė mokytojo iniciatyva ir 
asmeninės savybės taip pat turi įtakos mokinių rezultatams. 
Išeivijoje esančios lituanistinės mokyklos šalia dalykinių dalykų 
mokymo atlieka ir kitą svarbią funkciją – lietuviškosios tapatybės 

išsaugojimą. Šių mokyklų mokytojai susiduria su dvikalbystės 
iššūkiais, lituanistinio ugdymo problemomis. Tad atsakyti, kas yra 
svarbiausia mokytojo, ypač dirbančio lituanistinėje mokyklose, 
darbe – nelengva. Tų svarbių komponentų yra daug, ir čia 
atsakingi turi būti ne tik šeima ar mokytojai, bet ir išeivijoje 
esančios lietuvių bendruomenės ir Lietuvos valdžia. Tai labai 
svarbūs, globaliniai aspektai.

Kaip atrodo greitai praėjo 30-šimt metų, įtraukdami į save 
atsakomybę už ateinančių kartų ugdymą. Per tą laikotarpį, 
kaip asmenybė ar valstybė taip ir mokykla patyrė daug išorinių 
sunkumų, kuriuos naujai ir drąsiai reikėjo įveikti. Pasaulio 
mastu užklupus pandemijai, laikantis sveikatos departamento 
nurodymų, mokykla sugebėjo laviruoti tarp taisyklių ir asmeninių 
tikslų. Pamokos nevyko tik 2019-2020 metų antrą pusmetį, visą 
kitą laiką klasės vyko, tik vienas kitas mokinys mokėsi namuose – 
bet tai nebuvo nuotolinis mokymasis, o tik mokymasis namuose.  
Kaip renginio metu buvo galima pajausti, mokykla turi 
neapibrėžtos vienybės ir atsakomybės jausmą, pasitikėjimą 
vieni kitais ir kryptingą tikslą dirbti kartu tautiškumo labui!  
Dar ne vienas medis bus pasodintas, kaip jubiliejaus simbolis 
ir ne viena abiturientų laida paliks mokyklos suolą, belieka tik 
dėkoti tiems žmonėms, kurių dėka visa tai egzistuoja ir klesti. 
Su gimtadieniu Čikagos lituanistine mokykla!

Giedre Vencius, laikraščio „Draugas“ straipsnis
Nijolės Schuberg nuotraukose – šventės akimirkos  



19

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Borodianka yra rami, nepastebima, labai graži ir ža-
lia vieta, kaip ją apibūdina jos gyventojai. Ji įsikūru-
si į šiaurės vakarus nuo Kijevo. Viena centrinė gatvė, 
kiek daugiau nei 13 tūkstančių gyventojų.

Bet miestas yra prie privažiavimo kelio, vedančio 
į Ukrainos sostinę, todėl jis buvo praktiškai nušluo-
tas nuo žemės paviršiaus. Rusijos kariuomenė pra-
dėjo bombarduoti Borodianką vasario 26 d., o tada 
įžengė į miestą ir toliau tęsė namų apšaudymus per 
visas okupacijos dienas.

„Labiausiai sunaikintas miestas Kijevo srityje, – apie 
Borodianką sakė Ukrainos generalinė prokurorė Irina 
Venediktova. – Į jį paleistos nekontroliuojamos 250 
kilogramų sveriančios itin sprogios aviacinės bom-
bos, „Uraganai“ ir „Tornadai“. Rusijos Federacijos karo 
nusikaltimų įrodymų yra kiekviename žingsnyje: po 
vaistine – uždrausta kasetinė bomba, prie kelio – su-
degęs transporto įkroviklis „Smerch“, o po juo – ra-
keta, skriejanti iki 90 kilometrų ir atnešanti mirtį bei 
sunaikinimą.“

Sprendžiant iš sunaikinimo masto, miestas buvo 
bombarduojamas tikslingai. Kovo 1-ąją buvo su-
bombarduoti daugiaaukščiai pastatai prie greitke-
lio ir naftos bazė. Diena anksčiau buvo apšaudytas 
Borodiansko profesinė mokykla, 2 mokyklos ir vaikų 
darželis. Borodiankoje nebuvo nei vieno karinio ob-
jekto, tačiau į miestą patekę rusų tankai iš arti apšau-
dė namus, o sušaudymo bijantys kareiviai uždrau-
dė miesto gyventojams ardyti griuvėsius. Po beto-
ninėmis plokštėmis ir pastatų griuvėsiais nuo šalčio, 
be vandens ir maisto likę gyvi žmonės mirė per ke-
lias savaites.

Žurnalistas Romanas Bočkala, buvęs Borodiankoje 
iš karto po išvadavimo, parodė nuotraukas, kuriose 
užfiksuoti išdegę gyvenamieji rajonai ir namų griu-
vėsiai, kuriuose po griuvėsiais liko žuvę ir, kaip gel-
bėtojai tikisi, gyvi žmonės. „Borodiankoje blogiau už 
Bučą. Tikras siaubas, kurio dar nesuvokėme. Bandžiau 
rasti bent vieną išlikusį namą. Nesugebėjau. Jų nėra. 
O juk visur buvo žmonės, nes juk jokios evakuacijos 
iš Borodiankos kaip ir nebuvo. Visur broliški kapai. 
Žmonės, pasislėpę per antskrydžius slėptuvėse, žuvo. 
Daugiaaukščių namų rūsiai tapo spąstai. Banalu 

– mūsiškiai negalėjo jų iš ten ištraukti. O rusų įsibro-
vėliams buvo nusispjaut. Jie to norėjo – kad visi žūtų. 
Laukiame siaubingų žinių“, – rašė Romanas.

Vasario pabaigoje buvo apgultas Borodiankos psi-
choneurologinis internatas, kuriame buvo apie 400 
žmonių – suaugusiųjų ir vaikų, sergančių sunkiomis 
psichikos ligomis – jį užėmė rusų kareiviai. Internate 
buvo ir geriatrijos skyrius. Visą apgulties laiką ligo-
niai praleido be vaistų, be šviesos ir šildymo, apšau-
domi. Maisto ir vandens neatnešė, maistą iš produktų, 

kuriuos pavyko gauti, internato darbuotojai virė 
ant laužo. Mirusieji buvo laidojami tiesiog gatvėje. 
Internato teritorijoje kariškiai įrengė pozicijas su kul-
kosvaidžiais, granatsvaidžiais ir sunkiąja ginkluote. 
Visiems, esantiems teritorijoje, buvo uždrausta išeiti 
net ieškant maisto. Kovo 13 d., susitarus dėl evakua-
cijos, žmonės buvo išvežti. Prieš atsitraukdami kovo 
pabaigoje, rusų kareiviai ant ligoninės sienų paliko 
šventvagiškas žinutes su savo ekskrementais. Marina 
Ganitskaja, kuri vadovavo ligoninei ir išgyveno visas 
okupacijos dienas su savo globotiniais, „The New York 
Times“ korespondentams pasakojo, ką jai teko iškęsti.

Ukrainos ginkluotosios pajėgos išlaisvino Borodianką 
balandžio 1 d. Gelbėtojai pradėjo darbus, kai tik mies-
tas buvo išvalytas nuo minų, o sapieriams buvo leista 
išardyti griuvėsius. Vos per vieną dieną, balandžio 7 
d., Borodiankoje iš po gyvenamųjų pastatų griuvėsių 
buvo ištraukti 26 apšaudymuose žuvusių civilių gyven-
tojų kūnai. Borodiansko kaimo tarybos duomenimis, 
balandžio 20 dieną gelbėtojai išardė beveik visas griu-
vėsius ir rado 41 žuvusįjį. Dar apie 100 mirusiųjų buvo 

BORODIANKA
Ant apgriuvusio namo sienos išlikusi virtuvinė spintelė Mokyklos klasė

Borodiankos gyventoja keletą dienų laukė prie savo 
suniokoto namo, kol gelbėtojai griuvėsiuose rado jos 

artimųjų kūnus.

Apšaudytas Ševčenkos paminklas



21

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

palaidota anksčiau. Borodiansko bendruomenės te-
ritorijoje visiškai sugriauti 8 daugiaaukščiai pastatai, 
apie 500 privačių namų, dar apie 450 namų buvo iš 
dalies sugriauta arba apgadinta.

* * *
Ira Malyševa. Balandžio 12 d. (įrašas FB po kelionės 

Bučia – Nemešajevas – Borodianka)
Pats didžiausias skausmas yra Borodianka. Aš nesu 

ekspertė, tiesiog sakau tai, ką mačiau. Neįmanoma 
išmatuoti masto, išmatuoti nelaimių, čia mažiau, 
čia daugiau... Kiekviena mirtis, kiekvienas sugriau-
tas butas yra tragedija. Tačiau Bučia, Nemešajevas, 
Mikuličinas, palyginti su Borodianka, vis tiek dar kaž-
kiek išgyveno.

Vargšė, nelaiminga Borodianka man amžinai išliks 
šio beprasmio, laukinio, žiauraus karo įsikūnijimas. 
Tai mūsų Stalingradas Kijevo srityje. Po Borodiankos 
kiekviena mano ląstelė drebėjo. Visi tie siaubai apie 
nacius Vokietijoje, kuriais vaikystėje buvome prikimš-
ti per daugybę dokumentinių filmų, nublanksta prieš 

tai, ką visi šie „galėtojai pakartoti“ („galim pakartoti“ 
yra populiarus rusų pergalės prieš nacius Antrajame 
pasauliniame kare šlovinimo šūkis – red.) sukūrė su 
Borodianka ...

Mačiau ir tą garsiąją bombardavimus atlaikiusią vir-
tuvinę spintelę, su keramikiniu gaideliu, jau tapusią 
ukrainiečių stiprybės simboliu – ją taip pat įamžinau 
nuotraukoje.  

Matėme, kaip mūsų kariai ir greitoji pagalba gel-
bėja gyvūnus. Apskritai man niekada neužteks žo-
džių apibūdinti visą dėkingumą ir susižavėjimą šiais 
žmonėmis. Kokie jie visi ramūs, santūrūs, susikaupę, 
susikaupę ir... optimistiški.

Matėme paminklą didžiajam tautos herojui Tarasui 
Ševčenkai, su orkų peršauta galva.

Tačiau mes taip pat matėme ir Borodiankos gyvento-
jus, grįžtančius namo ir bėgančius pasitikti kaimynų: 
„Jūs gyvi! Kokia laimė! Jūs gyvi!“.

O mūsų „pievos ir laukai begaliniai“ jau vis gražiau 
žaliuoja.  



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

2022 m. pavasarį Kolorado lituanistinę mokyklą pasiekė 
žinia, apie LR Švietimo, Mokslo ir Sporto ministerijos paskir-
tą paramą projektui „AŠ, TU ir MES – lietuviai!“, kurio metu 
keramikė tautodailininkė Jurgita Čiplytė supažindins su 
Lietuvos tautodailės tradicijomis praktiškai.

Jau 2022 m. balandžio 2 dieną prasidėjo 6 susitikimų po 
dvi pamokas tautodailės projektas. Keramikė Jurgita Čiplytė 
jungėsi į projektą virtualiai iš Lietuvos, o Kolorado lituanis-
tinės mokyklos vaikai ją stebėjo ir klausėsi, bei dirbo ben-
draudami su tautodailininke būdami mokykloje Kolorado 
valstijoje (JAV). Jurgita susirinkusiems papasakojo apie se-
novės Baltų raštus, jų reikšmes ir kilmę, na, o praktinė už-
duotis buvo susijusi su Šv. Velykomis. Valio! Šiais metais 
Šv. Velykas mokykloje pasitiksime su moliniais margučiais. 
Keramikė Jurgita rodė ir mokė kaip pasigaminti molinius ve-
lykinius kiaušinius. O pasirodo, gaminti molinius margučius 

galima net trimis būdais: plokščius arba tuščiavidurius, bei 
pilnavidurius. Kaip smagu, kad vaikai turėjo net kelis pa-
sirinkimus, kiekvienam pagal kiekvieno norus ir galimy-
bes. Dar smagiau buvo stebėti vaikų molinius kiaušinius, 
kurie į užsiėmimo pabaigą ėmė „rengtis“ kiškių, viščiukų, 
drakonų ar netgi vikingų „drabužiais“. Kiekvienas su dide-
liu užsidegimu ir savo mintimis, bei idėjomis, kūrė savo 
asmeninius velykinius molinukus, kuriuos puošė saulu-
tėmis, žalčiukais, ugnies, laimės ir vėjo simboliais. Kai ku-
riems vaikams užteko laiko sukurti net keletą įspūdingų 
kūrinių. Dvi valandas patalpoje tvyrojo kūrybinė energi-
ja, netrūko daug plačiu šypsenų, šurmulio ir pasididžiavi-
mu savais kūriniais! 

Netradicinės pamokos tiek vaikams, tiek mokytojams, bei 
mielu nori prisijungiantiems tėvams, padeda įgauti nau-
jų įgūdžių, glaudžiai bendradarbiauti ir ugdyti lietuvybę 
Kolorado valstijoje (JAV).

Esame dėkingi keramikei – tautodailininkei Jurgitai 
Čiplytei už galimybę prisiliesti prie „žalio“ molio, kuriant 
meną su vaikiškomis šypsenomis Kolorade. Taip pat dė-
kojame Švietimo Mokslo ir Sporto ministerijai už šio pro-
jekto finansavimą. 

Kolorado lituanistinės mokyklos mokytoja Janina Shubert 

Kūrybiškos šventės

Šv. Velykas pasitinkame lipdydami molinius 
kiaušinius 

Milda, Austėja ir Saulė darbo įkarštyje

Taip gimsta menas Tautodailininkė keramikė Jurgita Čiplytė Keramikos dirbtuvės prasidėjo

Agota kiaušinį mato kaip gėlelę

Antrokas Ričardas Milda ir Ričardas kūrybiniame procese Sean ir jo kiaušinis vikingo drabužiais



23

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Kas? Kur? Kada?

Aplink pasaulį

Gaubliai, atlasai ir žemėlapiai – ar mūsų 
amžiuje jiems dar yra vietos?

Atėjus skaitmeniniams laikams, anksčiau naudoti orientavimosi 
aplinkoje įrenginiai tampa vis mažiau reikalingi. Popierinius 
žemėlapius dažnai pakeičia telefone esantys GPS įrenginiai. 
Atokiausios pasaulio vietovės gali būti apžiūrėtos vos jas įvedus 
į „Google Maps“. Svečias šalis lankantys keliautojai nepažįstamas 
gatves tyrinėja telefonų ekranuose. Nors technologijos leidžia 
apžiūrėti tolimiausias vietoves vos vieno mygtuko paspaudimu, 
vis dėl to, profesionalūs keliautojai primygtinai tvirtina, jog 
orientuojantis erdvėje, vien išmaniųjų įrenginių nepakanka. 
Kodėl?

Neišsenkanti baterija. Keliavimas su GPS įrenginiais savo 
mieste – išties geriausias būdas greitai ir nesudėtingai pasiekti 
savo norimą tikslą. Tačiau keliaujant ilgesnį atstumą – gali kilti 
keblumų. Jei yra keliaujama po mišką ar kalnus, kur nėra elektros 
ir galimybės pasikrauti telefoną kelionės metu, o jo baterija 
išsenka ir dingsta žemėlapis – keliautojas lieka nežinioje. Taip 
pat ir keliaujant itin karštą ar šaltą dieną – išmanusis telefonas 
gali neatlaikyti temperatūros pokyčių. Tada popieriniai žemėlapiai 
tampa tikrais gelbėtojais.

Neklysta. Dažnai keliaujant mažesniais labiau nuo miestų 
nutolusiais keliais ar takeliais GPS rodomas maršrutas gali 
nukeliauti į lankas, taip visiškai paklaidindamas keliautojus, 
tad juo visiškai pasikliauti nevertėtų. Beje, kartais atokesniuose 
kampeliuose gali neveikti interneto ryšys ar GPS signalas. Šiuo 
atveju popierinis žemėlapis yra patikimesnis.

Lavina gebėjimą orientuotis. Ar yra buvę, jog aklai 
klausydami GPS instrukcijų, kur važiuoti, neprisimenate nieko, 

ką matėte pakeliui? Žmogui nuolat naudojantis skaitmeninėmis 
technologijomis ir pasikliaunant nuosekliais automatizuotais 
nurodymais, dingsta jo gebėjimas analizuoti ir interpretuoti 
supančią aplinką, stebėti ženklus, orientuotis nepažįstamose 
vietose. Užuot stebėjus miestą, bandant susiorientuoti jame 
ir ieškant geriausio kelio, yra klausoma nuorodų, kaip keliauti 
viena kryptimi. Mokslininkai ištyrė, jog naudojant navigaciją, 
yra padidinamas uodeguotojo branduolio – smegenų pamato 
branduolio, aktyvumas, kuris yra atsakingas už nurodymų sekimą. 
Kita vertus, dėl to sumažėja kitos smegenų dalies – hipokampo 
aktyvumas, kuris padeda galvoje kurti erdvinius žemėlapius.

Patogu planuotis kelionę. Platesnis žemėlapio mastelis leidžia 
patogiau planuoti kelionės maršrutą, jame galima pasižymėti 
dienos planą, lankytinas vietas ir geriau suprasti erdvinį maršruto 
išsidėstymą. GPS yra patogiausias būdas susiorientuoti, norint 
nuvykti nuo taško A iki B,  tačiau erdvinis maršruto nustatymas 
su popieriniais žemėlapiais moko individualiai orientuotis 
nepažįstamoje teritorijoje, išsirinkti geriausią kelią ir plėsti savo 
geografinį akiratį.

Reikalingas įgūdis vaikams. Suprasti, kaip orientuotis erdvėje 
ir išugdyti kartografinį mąstymą svarbu jau nuo mažų dienų. 
Technologijų amžiuje gebėjimas suvokti supančią aplinką tampa 
vis rečiau lavinamas, todėl vaikus, kurie yra nuolat įsmeigę akis 
į telefono ekraną, reikia mokyti jas pakelti aukštyn ir gebėti 
susiorientuoti, kur yra Šiaurė, o kur – Pietūs.

Žemėlapių ir atlasų tyrinėjimas padeda suvokti vietos 
istoriją. Žemėlapiai yra periodiškai perbraižomi, kad atspindėtų 

pokyčius, kylančius dėl karų, politikos ar vidinių konfliktų, tad, 
apžiūrinėdami senesnių ir dabartinių laikų žemėlapius, mokiniai 
gali sužinoti, kaip pasaulis pasikeitė per pastarąjį šimtmetį, kokios 
sritys įgijo nepriklausomybę ar tapo kitų valstybių dalimi.

Gaubliai padeda suvokti Žemę kaip visumą. Gaubliai 
naudingi ne tik tuo, jog užsimerkus ir dūrus pirštu į besisukantį 
gaublį galima išsirinkti sekančią kelionės kryptį. Tiek suaugusiems, 
tiek mažiesiems gaublys suteikia galimybę suvokti Žemę kaip 
visumą, tyrinėti jos žemynus, valstybės, jūras ir vandenynus.

Kaip ir žemėlapiai, gaubliai leidžia pamatyti ir suprasti erdvinį 
pasaulio išsidėstymą, tačiau jie reprezentuoja visą Žemės rutulį, 
o ne tik jo dalį, dvimatį paveikslą. Prasidėjus karo neramumams, 
gaublys tapo ypač pravarčiu mokomuoju įrenginiu tėvams – jie 
padeda vaikams lengviau nupasakoti kilusią situaciją, aktualių 
įvykių geografiją ir šalių istoriją. Gaublių, kaip ir žemėlapių, būna 
įvairių – geografinių, politinių, teminių, reljefinių, yra sukurti ir 
kitų planetų – Marso, Veneros, taip pat Mėnulio, dangaus skliautų 
gaubliai.

Tad nors skaitmeniniame amžiuje technologijos pakeitė 
daugumą reikalingų įgūdžių, žemėlapių ir atlasų skaitymas bei 
gaublių tyrinėjimas išlieka svarbia priemone ugdant erdvinio 
mąstymo įgūdžius ir padedant suprasti mus supantį pasaulį.   

BALANDŽIO 23 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 24 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.     
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠEIMOS PIETŪS UKRAINAI PAREMTI
12:30 v.p.p.
Renginį ruošia ir visus dalyvauti kviečia Pal. Jurgio Matulaičio 
misija. Vaišinsimės gardžiais cepelinais (su varške ir mėsa), 
ragausime savanorių keptus saldumynus, veiks baras (vy-
nas, šampanas, alus). Bus trumpa meninė programa ir lo-
terija. Visos lėšos skiriamos Ukrainos Caritas organizacijai 

paremti. Būtina registruotis iš anksto tel. 630-235-5949 
(būtinai palikite žinutę). Bilietus taip pat kviečiame įsigyti 
po sekmadienio Mišių misijos vestibiulyje.  
PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

LABDAROS KONCERTAS „PAGALBOS 
RANKA VARGSTANTIEMS“

1:30 v.p.p.
Organizuoja Lietuvos Dukterų Draugija. Svečiai iš Lietuvos: 
operos solistas Egidijus Bavikinas ir jo draugai. Akomponuoja 
nuostabioji Beata Andriuškevičienė.
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 27 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 28 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 29 D., PENKTADIENĮ 

LIETUVIŲ RAŠYTOJŲ DRAUGIJOS 90-METIS
7:00 v.v. 
Vakaronė ir poezijos skaitymai LRD 90-mečio proga. 
Dalyvauja Lietuvos rašytojų sąjungos poetai iš Lietuvos - 
Viktoras Rudžianskas, Agnė Žagrakalytė, Aivaras Veiknys, 
minėdami LRS 100-metį ir LRD poetai. Muzikinėje dalyje gir-
dėsime Vygantą Kazlauską ir Tomą Varnagirį, Caroliną Lu ir 
Rimantą Pažemecką.
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 30 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO 59-ASIS METINIS 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

9:00 v.r. 
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

PLC PAVASARIO TALKA
10:00 v.r.
Pasaulio lietuvių centras kviečia į kasmetinę pavasarinę talką. 
Reikalingi gerai nusiteikę savanoriai su grėbliais ir darbinė-
mis pirštinėmis. Garantuojame vidinį pasitenkinimą, kavą 
ir bandeles. Už kiekvieną atvestą draugą dovanojame ap-
kabinimą! Daugiau informacijos telefonu 630-257-8787.
PLC priekinė pievelė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 



25

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22
THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Advokatas pataria 

Ką daryti, kad nelaimingas įvykis kelyje 
neapkartintų gyvenimo

Ką daryti, jei patekote į 
automobilio avariją: 

1. Nusiraminkite ir susikaupkite. Nepatraukite 
automobilio, nebent to prašo policija. Pažiūrėkite, 
ar  niekas nesužeistas. Jei kažkam reikia pagalbos, 
paskambinkite į greitąją arba paprašykite tai padaryti 
praeivių/liudininkų/policijos. Jei policijos pareigūnas 
siūlo iškviesti greitąją, visada sutikite!

2. Iškvieskite policija. Jei policija neatvyksta, kuo 
greičiau pateikite pranešimą apie autoįvykį policijai. 
To nepadarius (ar padarius per vėlai), kai kurie draudėjai 
atsisako išmokėti kompensacijas!

3. Nufotografuokite/nufilmuokite visus automobilius 
PRIEŠ juos nutempiant ar kitaip patraukiant. Įtraukite 
automobilių numerius ir VIN. 

4. Apsikeiskite visa būtinąja informacija su kitu 
vairuotoju. Pasižymėkite visų keleivių informacija 
(vardus, adresus, telefono numerius). 

5. NIEKADA NEPRIPAŽINKITE KALTĖS! Net 
neapgailestaukite, kad apskritai įvyko avarija, nes tai 
gali būti panaudota kaip kaltės pripažinimas. 

6. Jei atvyko policija, parodykite pareigūnams savo 
vairuotojo pažymėjimą, registraciją ir draudimo kortelę. 
Paprasčiausiai atsakykite į jums pateikiamus klausimus. 
Nesiginčykite ir nieko neaiškinkite. NEPRIPAŽINKITE 
KALTĖS!

7. Paskambinkite advokatui, kol nesusikaupė teisinės 
problemos. 

8. Sužinokite liudininkų vardus ir adresus. Po kelių 
mėnesių juos rasti gali būti neįmanoma ne tik jums, 
bet ir jūsų advokatui ar draudėjui. 

9. Paskambinkite savo draudimo agentui ir praneškite 
apie jūsų autoįvykį. Paprašykite, kad jie atidarytų UIM/
UM bylą. Paprašykite patvirtintos savo draudimo poliso 
kopijos (certified copy). Paklauskite, ko iš jūsų pusės 
reikia draudimo kompanijai. 

10. Jei jums paskambina žalų reguliuotojas 
(claims adjuster) ir paprašo „įrašyti“ jūsų oficialų 
pareiškimą, pirmiausia pasiskambinkite savo 
advokatui ir pasiruoškite. Tik tada perskambinkite 
ir bendradarbiaukite – bet tik tuo atveju, jei tai yra 
jūsų kompanija. NIEKADA NEBENDRAUKITE SU JOKIU 
DRAUDĖJU PRIEŠ TAI NEPASITARĘ SU SAVO ADVOKATU. 

11. Ar mes jau sakėme, NIEKADA NEPRIPAŽINKITE 
KALTĖS?

Pavasaris yra puikus metas peržiūrėti ir susitvarkyti draudimo 
reikalus. Taigi, nupūskite dulkes nuo savo automobilio draudimo ir 
drauge jį peržiūrėkime. Ateityje, kituose straipsniuose aptarsime 
sveikatos, būsto/nuomos, profesinės rizikos ir kitus draudimus.

Įprastas automobilio draudimo polisas padengia įvairius aspek-
tus ir siūlo platų draudimų  pasirinkimą: Collision, Comprehensive, 
Liability, Med Pay, UM ir UIM.

COLLISION draudimas dengia būtent tai, ką ir nusako jo pavadini-
mas – susidūrimą. Jums susidūrus su kitu automobiliu, COLLISION 
padengia jūsų padarytą žalą svetimai transporto priemonei. Jei su-
sidūrimo metu kažkas buvo sužeistas ar žuvo, šis draudimas apmo-
ka asmeninio sužeidimo ieškinio arba bylos išlaidas iki jūsų draudi-
me numotytos ribos. Jei ieškinys yra didesnis už jūsų draudime nu-
matytas išlaidas, dalį sumos jums gali tekti padengti savarankiškai.  

Dauguma valstijų reikalauja šio draudimo, dar vadinamo atsa-
komybės (liability) draudimu. Nepaisant to, beveik 30 % vairuo-
tojų draudimo neturi – tai ypač paplitę pietuose ir pietryčiuose. 
Patekus į autoįvykį, didelė tikimybė, kad kaltininkas neturi jokio 
transporto draudimo.

Per pandemiją eismas gerokai sumažėjo, nemažam kiekiui žmo-
nių pradėjus dirbti iš namų. Nepaisant to, „rimtų“ autoįvykių skai-
čius išliko toks pats, o kai kuriais atvejais net ir išaugo.

COMPREHENSIVE, t.y., visapusiškas draudimas dengia didžiąją 
dalį žalos, kokią tik gali patirti jūsų pačių automobilis, įskaitant va-
gystę, gaisrą, sprogimą, krušą ir potvynius. Jis taip pat dengia kitų 
vairuotojų jums padarytą žalą, įskaitant remontą, nutempimą, sau-
gojimą ir daugybę kitų dalykų. COMPREHENSIVE draudimas yra 
brangus, lyginant su kitais draudimais, ir kuo didesnė jūsų auto-
mobilio vertė, tuo daugiau jis jums atseis. Kuo senesnę transpor-
to priemonę vairuojate, tuo mažiau apsimoka pirkti šį draudimą.  

Tikriausiai matėte reklamas, kur sakoma: „Mokate tik už tai, ko 
jums reikia.“? Tuo norima pasakyti, kad jūsų automobilis yra per 
senas COMPREHENSIVE draudimui. Atsisakydami jo, jūs sutau-
pote pinigų. Tai yra puiku, jei nepatiriate jokių autoįvykių, tačiau 
nepamirškite, kad neturint visapusiško draudimo, jūsų draudimo 
kompanija jūsų transporto priemonės neremontuos bei nesuteiks 
pakaitinio automobilio. Jei susidursite su automobiliu, kurio sa-
vininkas draudimo išvis neturi, tada reikalai gali būti išvis liūdni.

Tačiau yra kitas būdas sutaupyti įmokoms. Daugumoje valstijų, 
įskaitant Ilinojų, draudėjai privalo su kiekvienu draudimo polisu 
pasiūlyti  UM/UIM. Neimant šio draudimo, jūsų poliso kaina šiek 
tiek sumažėja, tačiau šio draudimo atsisakymas yra itin p;rasta idė-
ja. UM/UIM kainuoja labai nedaug, tačiau labai padeda tada, kai 
kitas autoįvykio dalyvis neturi draudimo. Jei į jus atsitrenkė ne-
draustas asmuo, o jūs neturite COMPREHENSIVE draudimo, jūsų 
draudimo kompanija neapsmokės jūsų patirtos žalos. Taip pat 
nebus padengtos jūsų išlaidos, esant sužeidimams (Medpay pa-
dengs tik nedidelę dalį šių išlaidų). Vienintelė jūsų viltis yra reika-
lauti kompensacijos per jūsų turimą UM/UIM draudimą.

UM reiškia „Uninsured Motorist“ (nedrausto vairuotojo) draudi-
mą. Šis draudimas padengia žalą jūsų nuosavybei ne tik į jus atsi-
trenkus nedraustam vairuotojui, bet ir tuo atveju, kai kaltininkas 
pasprunka iš įvykio vietos, o jo tapatybė yra nežinoma. Dar dau-
giau – sužeidimo atveju, šis draudimas apmoka gydymo išlaidas 
iki jūsų draudimo polise numatytų lubų.

UM draudimas taip pat padengia gydymo išlaidas, jei jūs buvote 

sužeistas iš įvykio vietos pabėgusio vairuotojo važiuodamas dvi-
račiu ar eidamas per gatvę. Atkreipkite dėmėsi, kad dauguma UM 
draudimo polisų reikalauja kontakto, kad įsigaliotų šis draudimas.

Į jį labai panašus yra UIM draudimas, t.y., „Under-Insured Motorist” 
(nepilnai apdrausto vairuotojo) draudimas. Šis draudimas pasitar-
nauja tada, kai autoįvykio kaltininkas turi itin menką ir mažai ką 
dengiantį draudimą, neatitinkantį kokybės standartų. Prasti drau-
dimo polisai paprastai turi labai mažas lubas, tarkime $25,000. Jei 
jums dėl sužeidimų reikėtų keliauti į ligoninės priimamąjį, kalti-
ninko polisas padengtų tik pirmuosius $25,000 iš jūsų ligoninės 
sąskaitos. Ligoninės priimamųjų sąskaitos dažniausiai viršija $40-
75,000, net jei asmuo nėra paguldomas stebėjimui. Jei jūsų su-
žeidimai reikalauja operacijos, rentgeno, magnetinio rezonanso 
tomografijos ar ortopedinio gydymo, sąskaitos dažnai kelis kar-
tus viršija kaltininko draudimo poliso lubas.

Tokiais atvejais, po to, kai kaltininko polisas padengia pirmuo-
sius $25,000, jūsų UIM draudimas  suteikia papildomą kompen-
saciją iki jūsų polise numatytos lubų sumos. Jeigu jūsų polise nu-
matyta aukščiausia suma yra $100,000, jūsų draudimo kompa-
nija jums išmokės skirtumą tarp kaltininko poliso sumos ir jūsų 
sumos, šiuo atveju – $75,000. UIM draudimas neišmokės jums 
visos $125,000 sumos.

Standartų neatitinkančių draudimų pardavėjai dažnai bendra-
darbiauja su mažas pajamas gaunančiais ir prastą vairavimo is-
toriją turinčiais klientais. Tokios kompanijos yra liūdnai pagar-
sėjusios dėl atsisakymo išmokėti priklausančias kompensacijas, 
gumos tempimo, popierizmo, skambučių ir kreipimųsi ignora-
vimo ir panašiai.

Kad ir kaip norėtumėte sutaupyti, niekada neatsisakykite UM/
UIM draudimo. Linkime, kad jo jums niekada neprireiktų, tačiau 
nelaimės atveju šis draudimas yra tikras išgelbėtojas. Yra gausy-
bė triukų, kuriuos draudėjai (ypač tie, kurie neatitinka standartų) 
naudoja, kad išsisuktų nuo kompensacijų išmokėjimo. Policijos 
pranešimą reikia pateikti per labai trumpą laiką. Savo draudė-
ją reikia perspėti pagal jo nustatytas taisykles. Gali tekti parei-
kalauti arbitražo (tam irgi yra skiriamas labai trumpas terminas). 
Pranešti apie įvykį gali tekti registruotu paštu, o ne paprastu paš-
tu ar skambučiu. Būtent dėl šių ir kitų panašių „spąstų“ jums nuo 
pat pradžių yra reikalingas advokatas ir kodėl privalote turėti visą 
patvirtintą savo draudimo poliso kopiją.

Priklausomai nuo to, kaip yra suformuluotos jūsų draudimo po-
liso sąlygos, jums gali tekti paduoti į teismą savo pačių kompa-
niją. Jums gali galioti reikalavimas praeiti medicininę apžiūrą  su 
jūsų kompanijos ekspertu. NEIKITE Į MEDICININĘ APŽIŪRĄ prieš 
tai nepasikonsultavę su savo advokatu. Jie gali pareikšti norą da-
lyvauti apžiūroje. Jums netgi gali tekti dalyvauti derybose ar už-
drausta pateikti ieškinį.

UM/UIM draudimas gali tapti vieninteliu jūsų turimu resursu po 
rimtos avarijos. Būtinai įsigykite šį draudimą ir būtinai sekite savo 
draudimo poliso procedūra po nesėkmės su kaltininko draudimu.

„The Law Offices of Robert A. Kezelis“ su UM/UIM bylomis dirba 
jau daugiau nei tris dešimtmečius. Ši sritis yra pilna įvairių kliūčių 
ir sąlygų, apsunkinantį jums teisėtai priklausančių išmokų gavi-
mą. Tai tikras minų laukas, per kurį saugiai pereiti gali būti neį-
manoma be specialistų pagalbos. Jei ir jūs su tuo susiduriate ir 
jums reikia pagalbos, nedvejokite ir paskambinkite!

Law Offices of Robert A. Kezelis
6151 W 125th Place Palos Heights IL 60463

708 371 2587
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com  Zoom: 9094300058 Pass: 263971



27

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Tęsinys – 29 psl. 

Lincoln Park Conservatory 
Spring Flower Show: Pillars of 
Spring
Iki sekmadienio, gegužės 8 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
Lincoln Park Conservatory, 2391 N Stockton 
Dr, Chicago
Kaina: 312-742-7736
Ar kada nors pagalvojote apie tai, 
kaip puiku būtų savo balkone ar te-
rasoje pasisodinti nedidelį asmeninį 
sodą? Pasisemkite įkvėpimo verti-
kaliai sodininkystei užsukę į „Lincoln 
Park Conservatory“ pavasario gėlių šou 
„Pillars of Spring“, kuriame jūsų laukia 
daugiau nei tuzinas stovinčių stulpų, 
išmaniai apsodintų pačiomis įvairiau-
siomis gėlėmis, tokiomis kaip pelargo-
nijos, nemezijos, žioveiniai, fuksijos ir 

gausybe kitų. Daugiau informacijos ra-
site „Lincoln Park Conservancy“ inter-
neto svetainėje. 

Bach Week Festival
Sekmadienį, balandžio 24 d. – ketvirtadienį, 
gegužės 12 d.  
All Saints Episcopal Church, 4550 N 
Hermitage Ave, Chicago
773-561-0111
Kaina: $35, senjorams – $25 seniors, 
moksleiviams ir studentams – $15, VIP 
bilietas – $50 
Klasikinės muzikos festivalis prade-
da naują sezoną su koncertų serija 
Evanstone ir Čikagoje, kurioje pris-
tatomi garsiojo baroko kompozito-
riaus Bacho kūriniai, kuriuos atliks 
muzikantai iš geriausių ir garsiau-
sių mūsų miesto orkestrų (Čikagos 
simfoninio orkestro, Čikagos lyrinės 
operos orkestro ir kt.). Visą koncertų 
sąrašą rasite festivalio svetainėje – 
pirmasis, kuris bus atliekamas Visų 

Šventųjų episkopalinėje bažnyčioje 
Reivensvude, yra nemokamas ir at-
viras visuomenei.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Garfield Park Conservatory 
Spring Flower Show: Knock 
Knock
Iki sekmadienio, gegužės 8 d., muziejaus 
darbo valandomis
Garfield Park Conservatory, 300 N Central 
Park Ave, Chicago
312-746-5100
Nemokamai, reikalinga išankstinė 
registracija
„Garfield Park Conservatory“  kviečiame 
į tradicinę parodą „Spring Flower “, vyk-
siančią iki pat Motinos dienos. Įėjimas į 
„Spring Flower Show“ yra nemokamas, 
tačiau būtina išankstinė registracija, nes 
„Garfield Park Conservatory“ kol kas dir-
ba ne pilnu pajėgumu ir riboja lankytojų 

skaičių. Rezervuokite savo vietą „Knock 
Knock“ parodoje ir ateikite pasigrožė-
kite gausybe tulpių, hortenzijų, narci-
zų ir hiacintų. Parodoje jūsų taip pat 
laukia vintažinės durys iš „Rebuilding 
Exchange“ ir gausybė „tuk-tuk“ juokelių.

The Other Art Fair
Ketvirtadienį, balandžio 21 d. – sekmadienį, 
balandžio 24 d., 11:00 v.r. / 3:00 v.p.p. / 6:00 
v.v.
Fulton Market, 1215 W Fulton Market, 
Chicago 60607
Kaina: $18–$35
Daugiau nei 100 nepriklausomų meni-
ninkų – įskaitant kviestinę menininkę 
Anną Marie Tendler – pardavinės savo 
darbus kedliaujančioje „Saatchi Art“ 
meno mugėje, kuri šį pavasarį vyks 
Fultono turguje. Meno kūrinių kainos 
prasideda nuo 100 USD, todėl tai puiki 
galimybė pradedantiesiems kolekcio-
nieriams pradėti formuoti savo asme-
ninę galerijos sieną, neišleidžiant visų 
santaupų. Jei grožėdamiesi kūriniais 

Moulin Rouge! The Musical
Iki šeštadienio, gegužės 14 d., 7:30 v.v. 
James M. Nederlander Theatre, 24 W 
Randolph St, Chicago
800-775-2000
Kaina: $53–$304
Kristianas – jaunas poetas, gyve-
n a n t i s  1 8 9 9 - ų j ų  P a r y ž i u j e . 
Degraduojančios bohemos aplinko-
je, kabarete „Mulen Ružas“ jaunuo-
lis atranda tikrą deimantą – gražuo-
lę kurtizanę Satin. Tarp Kristiano ir 
Satin įsiliepsnoja karšta meilė. Tačiau 
jai nelemta trukti ilgai... Į Čikagą 
dviems mėnesiams atkeliauja „Tony“ 
apdovanotas muziklas, pastatytas 
pagal to paties pavadinimo Bazo 

Lurhrmanno 2001ųjų metų filmą, 
su Conoru Ryanu ir Courtney Reed 
pagrindiniuose vaidmenyse. 

Jurassic Oceans: Monsters of 
the Deep
Iki pirmadienio, rugsėjo 5 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina įtraukta į „Discovery“ ir „All-
Access“ leidimus
Naujausia „Field“ muziejaus paroda 
nukelia į priešistorinių jūrų gelmes, kur 
prieš daugiau nei 200 milijonų metų 
savo namus sukūrė milžiniškos povan-
deninės būtybės. Lankytojai sužinos, 
kaip šie Juros periodo milžinai išsivystė 
į mums šiandien pažįstamus jūrų gyvū-
nus, tokius kaip jūros gyvatės, vėžliai, 
delfinai ir banginiai. Interaktyvioje 

parodoje jūsų laukia tikros fosilijos ir 
senovės būtybių – tokių kaip mozazau-
ras, dar vadinamas jūrų tiranozauru rex 
– CGI projekcijos. 

išalksite, kviečiame užkąsti gardaus 
maisto iš „Soul & Smoke“ bei pagurkš-
noti nemokamų kokteilių su „Bombay 
Sapphire“.



29

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

Kaip jūs galite padėti su okupantu kovojančiai Ukrainai
Pilietinės visuomenės organizacijų koalicija kartu su didžiausia 

pasaulyje Ukrainos diasporą vienijančia asociacija Pasaulio uk-
rainiečių kongresu, pasipriešinimo judėjimu „Laisvoji Ukraina“ ir 
daugeliu kitų inicijavo pasaulinę peticiją, kurioje raginama pasi-
rašyti reikalavimą surengti Putinui tarptautinį tribunolą už jo pa-
darytus ir daromus karo nusikaltimus!

Raginame visus pasaulio lietuvius aktyviai palaikyti šią iniciatyvą, 
skleisti žinią socialiniuose tinkluose, kartu raginti pasirašyti ir kitus!

Vladimiras Putinas pelnytai laikomas karo nusikaltėliu už smur-
tinius karo nusikaltimus, nusikaltimus žmoniškumui ir Ukrainos 
gyventojų genocidą. Jis asmeniškai atsakingas už ligoninių, 
mokyklų, vaikų darželių ir kitų civilinių Ukrainos miestų infra-
struktūros objektų bombardavimą. Jis atsakingas už šimtų civilių 

gyventojų, taip pat ir vaikų, nužudymą. Šiandien jis kelia didžiau-
sią grėsmę žmonijai ir pasaulio saugumui. Jis grasina branduo-
liniu karu.

Putiną reikia sustabdyti. Putinas turi būti nubaustas!
Šios peticijos tikslas – surinkti 10 mln. parašų iš visų pasaulio 

šalių, pareikšti tvirtą paramą karo alinamos Ukrainos žmonėms 
ir paraginti pasaulio vyriausybes kreiptis ir reikalauti proceso 
Tarptautiniame baudžiamajame teisme.

Prašome aktyviai įsitraukti į šią akciją, suvienijus pastangas su 
ukrainiečių, latvių, estų, lenkų, baltarusių bendruomenėmis, įtrau-
kiant jūsų šalių aktyvius visuomenės veikėjus, politikus ir kitus ži-
nomus asmenis. 

Iniciatyvai skirtame puslapyje  https://punishputin.

global/ pateikiama informacija 
anglų, vokiečių, ispanų, italų, suo-
mių, olandų, arabų, vengrų, lietu-
vių, lenkų, rusų, ukrainiečių, pran-
cūzų, baltarusių, japonų, kinų ir filipinų kalbomis.

Raginame ir toliau aktyviai dalintis informacija socialiniuose tin-
kluose, pakviesti prisijungti draugus Jūsų šalyse.

Kviečiame prisijungti ir prie tarptautinių organizacijų 
(UNHCR, Raudonasis kryžius) ar Jūsų šalyse rengiamų humani-
tarinės paramos Ukrainai rinkimo akcijų, Lietuvos visuomeninių 
organizacijų pagalbos Ukrainai iniciatyvų.

Kad būtų lengviau susigaudyti, kur verčiausia aukoti, siūlome šį 
naudingą patikrintų ir patikimų organizacijų sąrašą: 

Médecins Sans Frontieres 
(Gydytojai be sienų)
Nors organizacija nutraukė medicininę 
veiklą Ukrainoje, jos darbuotojai liks šaly-
je, o organizacija svarsto galimybę siųs-
ti komandas į kaimynines šalis padė-
ti prieglobsčio ieškantiems asmenims. 
MSF taip pat ruošia medicininius rinki-
nius siuntimui į Ukrainą.
doctorswithoutborders.org

Save the Children 

Organizacija „Save the Children“ teikia 
„vaikams ir šeimoms skubią pagalbą, to-
kią kaip maistas, vanduo, higienos rinki-
niai, psichosocialinė pagalba ir pagalba 
pinigais“, rašoma organizacijos svetainėje.
savethechildren.org

CARE
Ukrainos krizių fondas CARE bus naudo-
jamas skubiai pagalbai, tokiai kaip mais-
tas, vanduo, higienos rinkiniai, paramos 
paslaugos ir tiesioginė pagalba grynai-
siais pinigais, teikti. Fondas taip pat tei-
kia pirmenybę moterims ir mergaitėms, 
šeimoms ir pagyvenusiems žmonėms.
care.org

World Central Kitchen
Visų numylėtas šefas José Andrésas, žino-
mas dėl to, kad maitina pasaulio skurstan-
čiuosius, jau yra Europoje su savo „World 
Central Kitchen“ komanda, padedančia 
tiekti „tūkstančius patiekalų Lenkijoje, 
Rumunijoje ir net Ukrainoje“, rašė jis so-
cialiniame tinkle „Twitter“. Visi norintys 
aukoti šiam tikslui gali kreiptis čia.
wck.org

Razom
Sisovienijimas „Razom“ – o tai ukrainie-
tiškai reiškia „kartu“ – buvo įkurtas 2014 
m. ir nuo to laiko stengiasi sukurti stip-
resnę demokratiją šalyje. Šiuo metu, re-
miantis tinklalapiu, ne pelno siekianti or-
ganizacija „susikoncentruoja į skubios 
medicinos reikmenų pirkimą kritinėms 
situacijoms, tokioms kaip kraujo neteki-
mas, ir kitass taktines medicinos prekes“.
razomforukraine.org/donate

International Rescue 
Committee

Tarptautinis gelbėjimo komitetas, įkur-
tas 1933 m., padeda humanitarinių krizių 
aukoms ir dirba daugiau nei 40 nuken-
tėjusių šalių, taip pat bendruomenė-
se Europoje ir Amerikoje. Remiantis 
Komiteto svetainėje paskelbta infor-
macija, IRC yra Lenkijoje ir stengiasi su-
teikti pagalbą čia perkeltoms šeimoms.
rescue.org

Blue/Yellow
VšĮ „Mėlyna ir geltona“– nevyriausybinė organizacija, nuo 2014 metų, 
remianti Ukrainos ginkluotąsias pajėgas bei nuo karo nukentėjusius ci-
vilius. Penkių metų karo patirtis, sukurtas paramos tinklas, lankstumas 
bei gebėjimas prisitaikyti prie besikeičiančių sąlygų ir grėsmių leidžia 
organizacijai rasti optimaliausius ir efektyviausius paramos sprendimus.
blue-yellow.lt



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik parduotuvėje Rich's Food and Liquors rasite visko, ko 
reikia jūsų Velykų stalui! Šviežūs, karš�, talen�ngų virėjų 
pagamin� auten�ški Rytų Europos virtuvės pa�ekalai:

* Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų 
* Marinuo� šašlykai
* Tikri naminiai koldūnai
* Alus, deg�nė
* Prekės iš visų Rytų Europos šalių
* Organizuojame keiteringą

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms ir nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholiui, specialiems savaitės pasiūlymams, kosme�kai, 
valymo priemonėms, žurnalams ir t.t.)

Užsakykite gardžiausius patiekalus savo 
stalui pas mus! Rich's visada rasite, 
kuo pradžiuginti save ir svečius!

Užsakykite gardžiausius patiekalus savo 
stalui pas mus! Rich's visada rasite, 
kuo pradžiuginti save ir svečius!

We stand 
with Ukraine

 jūsų 
Velykų 
stalui!

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


31

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

Renkami miegmaišiai. Siųsti adre-
su: Lithuanian American Community 
(14911 127th St, Lemont, IL 60439) 
arba Old Vilnius Cafe Deli (2601 75th 
St, Darien, IL 60561). Siuntos lėktuvu 
bus išsiunčiamos kas savaitę.
Kartu suvienijome jėgas – Čikagos 
lietuvių Rotary klubas bei įvairūs 
Rotary klubai pasaulyje ir JAV Lietuvių 
Bendruomenė.  Kviečiame prisijungti 
ir kitas organizacijas. Kuo mūsų dau-
giau, tuo galime daugiau nuveikti. 
Susisiekite su mumis tel. 708-668-6214. 
GOFUNDME https://www.gofundme.
com/f/padkime-ukrainos-monms...

PayPal/Credit Card https://javlb.org/
ukraina/
Pervedimai/Transfer ‒ Lithuanian 
American Community
Taupa Lithuanian federal credit union
368 West Broadway
So. Boston, MA 02127
ACC: Lithuanian American Comm
Acc# 101702; Routing # 211091934

Checks (Memo UKRAINA)
Lithuanian American Community
c/o  A. Mikuckis
306 Arlington Drive
Pasadena, CA 91105

Kviečiame lietuvių bendruomenę remti Ukrainą

https://www.gofundme.com/f/padkime-ukrainos-monms...
https://www.gofundme.com/f/padkime-ukrainos-monms...
https://javlb.org/ukraina/
https://javlb.org/ukraina/


32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 15 (1278) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 22 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
BALANDŽIO 23 D. 

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO 24 D. 

57°/55° F 76°/62° F 67°/47° F
14 m/h 20 m/h 18 m/h

Krituliai: 7% Krituliai: 65%Krituliai: 84%

LIETUS  LIETUS/PERKŪNIJA  DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 16 (1279)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BALANDŽIO 25 D. – GEGUŽĖS 1 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę verta atsikratyti praeities šešėlių ir 

drąsiai pasitikti ateitį. Pastaruoju metu jūsų gyve-
nime netrūko įtampos, tad esate pasiigę ramybės 
ir malonių akimirkų. Planetų padedami sugebėsite 
atsipalaiduoti ir įsiklausyti į save. Numokite ranka 
į aplinkinių kritiką ir elkitės taip, kaip liepia širdis. 
Prasidedant savaitgaliui jausitės pakylėti ir būsi-
te pasirengę mėgautis meilės kerais. Pasipuoškite, 
išeikite į miestą, nebijokite žavėti ir būti apžavėti!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę pasistenkite užmiršti negandas ir ne-

pasiteisinusias viltis. Nutraukite ryšius su nemalo-
niais žmonėmis, kurie nuolat užkrauna jus savo 
bėdomis ir neigiamomis emocijomis. Pripažinkite 
klydę ir atsiprašykite. Atverskite švarų gyveni-
mo lapą ir noriai priimkite likimo siunčiamas do-
vanas. Ketvirtadienį galite patirti nemalonumų 
darbe. Reaguodami į susiklosčiusią situaciją 
nesikarščiuokite ir atidžiai įvertinkite visus faktus.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę atsipalaiduokite ir pasidžiaukite gyve-

nimu. Jau pirmosiomis jos dienomis galėsite leng-
viau atsikvėpti visose gyvenimo srityse. Darbe ne-
bijokite dalintis atsakomybe ir paskirstykite užduo-
tis kolektyve. Daug bendraukite – juk tai vienas pa-
grindinių jūsų gyvenimo varikliukų. Net jeigu darbo 
dienomis ir nespėsite aplankyti visų bičiulių, kuriu-
os norėtumėte, skirkite jiems daugiau laiko savait-
galį. Linksminkitės, suorganizuokite bičiulių vakarėlį!

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę pasišvęsite tobulėjimui. Galbūt jau 

seniai svajojote užsirašyti į kokius nors mokymus? 
Netikėtai sulaukėte pakvietimo į įdomią paskaitą? 
Nedvejokite! Žinios pasieks jus pačiais netikėčiau-
siais būdais, tad pasirenkite sužinoti šį tą naujo. Iš 
prigimties esate ramūs, susikaupę, tačiau ketvir-
tadienį jus apims nenumaldoma emocijų ban-
ga, susijusi su kažkuo iš jūsų praeities. Tad svar-
bius reikalus planuokite pirmoje savaitės pusėje.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę pajusite įkvėpimą dideliems pro-

fesiniams žygiams. Taigi atėjo metas pasiraito-
ti rankoves ir negailėti jėgų dėl savo svajonės. 
Tvirtai tikėkite tuo, ką darote, ir nesileiskite į 
kompromisus. Per keletą ateinančių dienų su-
sipažinsite su daugybe žmonių, kurie ateity-
je vienaip ar kitaip prisidės prie jūsų gerovės. 
Ketvirtadienį imkite planuoti savaitgalį. Laiko 
užteks ir pabūti su namiškiais, ir pakeliauti.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę derėtų parodyti savo talentus plačia-

jai visuomenei. Užteks kuklintis! Aplinkybės bus 
ypač palankios atsiskleisti jūsų meniškai sie-
lai. Negana to, dabar puikus metas ieškoti va-
dybininko ar rėmėjo tolesnei meninei veiklai. 
Pagalvokite apie tai! Ketvirtadienį atkreipsite 
dėmesį į meilės reikalus. Artėjant savaitgaliui 
skirkite daugiau laiko savo antrajai pusei. Jeigu 
vis dar esate vieniši, neikite iš namų nepasitem-
pę – galbūt meilė laukia jūsų čia pat už kampo?!

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę jūsų meilės reikalai eisis kaip per svi-

estą! Jeigu iki šiol į jūsų akiratį nepapuolė joks po-
tencialus širdies užkariautojas, dabar turėsite keletą 
progų užmegzti intriguojančią pažintį su priešin-
gos lyties atstovu. Ką gali žinoti, galbūt tai naujos 
istorijos pradžia? Jeigu esate ne vieniši, mylimasis 
nustebins jus prašmatnia dovana be jokios ypa-
tingos progos. Mėgaukitės netikėtumais! Tačiau 
būkite finansiškai atsakingi, kad netektų nukentėti. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Visą savaitę spindėsite iš laimės. Puikiai su-

tarsite su kolegomis, šeimos nariais ir net vi-
sai nepažįstamais žmonėmis, dirbančiais įvai-
riose kasdienio gyvenimo įstaigose. Plati šyp-
sena padės sklandžiai ir greitai atlikti bet kokią 
užduotį, tad turėsite daugiau laisvo laiko meilei 
bei romantikai. Artėjant savaitgaliui suplanuoki-
te netolimą kelionę su keletu artimiausiu žmo-
nių. Tai ne tik sustiprins jūsų ryšius, bet ir įk-
vėps naujų įspūdžių prieš naują darbo savaitę.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų koncentruokitės 

į slapčiausias savo svajones bei fantazijas. Tai 
puikus metas atvirai pasikalbėti su mylimu žmo-
gumi. Aptarti ateities perspektyvas ar lūkesčius 
miegamajame. Jeigu esate vieniši, vizualizuoki-
te žmogų, kurio ieškote, ir tikėtina, kad šis pasiro-
dys prie jūsų durų. Gal atveš picą ar paskambins 
pasiteirauti apie jūsų sveikatą? Antroje savaitės 
pusėje kurkite planus, kaip padidinti savo pajamas. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmąją savaitės dalį iš visų jėgų stengsitės pel-

nyti autoritetingų žmonių pripažinimą. Išsikelkite 
aiškų tikslą ir pasitikėdami savimi pristatykite jį 
reikiamiems žmonėms. Nustebsite, kaip greitai 
sulauksite profesionalios pagalbos ar trūkstamų 
resursų įgyvendinti savo sumanymui. Savaitei bai-
giantis jūsų dėmesys nukryps į mylimus žmonės. 
Vis dažniau prisiminsite seniai matytus giminaičius, 
toli gyvenančius draugus. Paskambinkite jiems!

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje susitelkite į giliausius savo iš-

gyvenimus bei intymiausias svajones. Daug galvos-
ite apie jus supančius žmones, kuriamus santykius, 
o tai lems ir geresnį savęs pažinimą bei pasitikė-
jimą savimi. Trokšite patenkinti svarbiausius savo 
emocinius poreikius, o jie neatsiejami nuo artimų 
žmonių bei bičiulių. Skirkite laiko pasikalbėti su 
jais. Artėjant savaitgaliui trokšite pasilinksminti. 
Pasižvalgykite pramogų. Pasirinkti tikrai yra iš ko!

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje daugiau bendrausite su šei-

mos nariais, kaimynais ar kolegomis darbe. Kuo 
daugiau dalinsitės savo sumanymais bei sulauk-
site pozityvaus atgalinio ryšio, tuo jūsų gyveni-
mas atrodys visavertiškesnis. Būkite atviri ir ne-
truksite pastebėti, kaip iš draugiškų diskusijų 
gimsta nuostabūs perspektyvūs ateities planai. 
Savaitgalį trokšite ką nors gyvenime pakeisti. 
Galbūt derėtų pradėti nuo kokio žalingo įpročio?

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Gulim su vaikinu ant sofos, žiūrim filmą... Girdžiu, 
ateina man žinutė. Tingiai atsikeliu ir nueinu iki 
telefono, o ten žinutė nuo vaikino: „Jeigu jau 
atsikėlei, padaryk man arbatos.“

***
Porelės susirašinėjimas:
8:00 – Mergina: Labas rytas!
8:02 – Vaikinas: Labas rytas
8:04 – Mergina: Pasiilgai manęs?
20:00 – Vaikinas: Taip!

***
– Vakar vežiau dukrą į kaimą, parodžiau kaip ožys 
atrodo.
– Kurių galų?
– Kad žinotų kaip atrodo tikras ožys, o tai iš 
motinos žodžių neteisingai įsivaizduoja.

***
Prietaras: Jei nukrito šakutė – ateis moteris. Jei 
nukrito peilis – ateis vyras. Jei jūs nukritot nuo 
laiptų – ateis paramedikas.

***
Vasara jau į pabaigą, o tu tokia pat balta, kaip 
grietinė. Ir tokia pat riebi.

***
Paryžiaus benamiai organizuoja piketą 
Eliziejaus laukuose protestuodami prieš naujas 
technologijas. Jų nuomone, visiškai neįmanoma 
gyventi dėžėje nuo skystųjų kristalų televizoriaus.

***
– Atidarykit duris! Policija!
– Ne! Jūs ant manęs rėksit.

***
Vyras vedybų jubiliejaus proga nutarė užsakyti 
tortą.
– Užrašykite: „Tu nesensti“ – viršutinėje dalyje. 
„Tik gražėji“ – apatinėje.

Įnešus tortą visi pamatė užrašą: „Tu nesensti 
viršutinėje dalyje! Tik gražėji apatinėje!“

***
Narai buvo šokiruoti atradę, kad po 100 metų 
„Titaniko“ baseinas vis dar pilnas vandens.

***
Nepagalvojot, kad jums taip nesiseka gyvenime 
dėl to, kad prieš tris metus nepersiuntėt tos 
žinutės penkiolikai žmonių?

***
Žmogus susiruošė žvejoti. Pasiėmė šunį ir 
meškerę.
Įsėdo į valtį ir plaukia. Žiūri ešerys išlenda. Ešerys 
sako:
– Duok saldainį!
Žmogus žiūri tai į šunį, tai į ešerį, tai į šunį, tai į 
ešerį. Šuo sako:
– Ko į mane žiūri? Aš pats apakęs!

***
Eina žmogus per dykuma, pavargo... Žiūri lempa 
guli... Patrynė ir išlindo džinas:
– Sakyk ko nori, šeimininke...
– Noriu namo,– džinas paėmė ji už rankos ir veda.
Veda valanda, dvi. Žmogus:
– Pala, pala, ne taip supratai, aš noriu greitai 
namo.
– Gerai, tai bėgam...

***
Policijos komisariate suskamba telefonas. Vienas 
policininkas pakelia ragelį.
– Klausau.
– Gelbėkit, gelbėkit!!! Į namus įsiveržė katinas!!!
– Klausykit, dėl to nebūtina skambint į policiją. 
Kas čia skambina?
– Papūga.

***

Žmogus atvažiavo į kaimą ir nusprendė pažvejoti. 
Keliaudamas su meškerėmis dėl viso pikto 
paklausia sutikto kaimiečio:
– Sakykit, jei aš susigausiu kokią žuvį štai tame 
tvenkinyje, ar tai nebus nusikaltimas?
– Ne, nebus. Tai bus stebuklas.

***
Du medžiotojai eina mišku. Staiga vienas nualpo, 
ėmė ir nugriuvo. Nekvėpuoja, akys užsimerkė! 
Kitas medžiotojas telefonu kviečia pagalbą:
– Mano draugas negyvas! Ką turiu daryti?
– Prašome nusiraminti. Visų pirma prašom 
įsitikinti, kad jūsų draugas tikrai negyvas.
Po kiek laiko – šūvis.
– Tvarkoj, ką dabar daryti?

***
– Jūsų bankas tikrai suteikia paskolas be jokių 
sutarčių, tiesiog pasižadėjus?
– Taip.
– O jeigu aš negrąžinsiu?
– Tuomet po mirties jums bus labai gėda prieš 
Aukščiausiąjį.
– Bet juk kada dar tai bus...
– Na, jeigu penktą dieną paskolos negrąžinsite, tai 
šeštą ir bus.

***
Istorikai tvirtina, kad inkvizitoriai raganas degino 
ne todėl, kad jų nekentė, o todėl, kad jiems 
paprasčiausiai trūko moteriškos šilumos.

***
Gydytojas:
– Kuo skundžiatės?
– Galva.
– Skauda?
– Trukdo...

Receptai

Gardūs grilio patiekalai

Pavasarėjant grilis tampa neatsiejama ne tik įvairiau-
sių švenčių, bet ir savaitgalio dalis. Grilis – puikiai tinka 
gaminti troškinius ar kepti įvairiausios rūšies daržoves, 
visgi, dažniausiai jame kepama mėsa, mat grilyje pa-
ruoštos mėsos skonis neprilygsta niekam.

Kiaulienos kepsnys slyvų padaže
Reikės: 1,5–2 kg kiaulienos kumpio be kaulo, 2 a. š. 

druskos, 40 ml saulėgrąžų aliejaus, 4 šakelių čiobrelių, 
110 ml vandens, 300 g šviežių slyvų, 3 v. š. cukraus, 1 
a. š. skysto medaus, 1 v. š. sojų padažo.

Gaminimas: Kiaulienos kumpį įtrinkite druska, įdėkite 

į gilų karščiui atsparų indą, apšlakstykite mėsą aliejumi ir 
pašaukite į vidutiniškai įkaitintą kepsninę. Po maždaug 
20 minučių į kepimo indą įpilkite apie 100 ml vandens 
ir kepkite dar pusantros valandos. Tam, kad mėsa ne-
išdžiūtų, bekepant vis apliekite ją išsiskyrusiomis sulti-
mis. Kol mėsa kepa, paruoškite padažą: nuplaukite sly-
vas, supjaustykite jas nedideliais gabalėliais ir suber-
kite į virimui skirtą puodą. Berkite cukrų, pamaišykite, 
įpilkite 3 šaukštus vandens, medų, sojų padažą ir, nuo-
lat maišydami, virkite maždaug 20 minučių. Kai slyvos 
suminkštės, sutrinkite jas rankiniu trintuvu ir pavirkite 
dar 5 minutes. Galiausiai gardžiuoju slyvų padažu to-
lygiai aptepkite jau iškepusią mėsą ir dar 10–15 minu-
čių palaikykite patiekalą karštoje kepsninėje – slyvų sul-
tys įsigers į kiaulieną ir suteiks mėsai malonų poskonį.

Grilyje keptas viščiukas su čiobreliais
Reikės: 1 viščiuko (apie 1 kg), 2 česnako skiltelių, 1 ci-

trinos, 1 v. š. sviesto, 2 v. š. alyvuogių aliejaus, 1 a. š. čio-
brelių, 2 a. š. druskos, šviežių pipirų.

Gaminimas: Išpjaukite viščiuko stuburą taip, kad mė-
sos dalys neatsiskirtų. Delnais spauskite abi viščiuko pu-
ses, kad jos prasivertų ir išsiskleistų. Pagardinkite vištą 
druska, pipirais, įtrinkite grūstu česnaku, čiobreliais ir 
apšlakstykite citrinos sultimis bei alyvuogių aliejumi. 
Vidinę mėsos pusę ištepkite sviestu. Padėkite viščiu-
ką odos puse žemyn ant įkaitinto grilio, uždėkite ant 
jo groteles ir prispauskite plyta ar kitu sunkiu daiktu. 

Viską uždenkite aliuminio folija. Kepkite viščiuką apie 
20 minučių, tada numikite groteles ir plytą, apverski-
te jį, vėl uždėkite svorį ir kepkite dar 15-20 minučių. 
Įsitikinkite, kad mėsa gerai iškepė, jeigu reikia, kepkite 
dar ilgiau. Iškepus patiekite iš karto.

Grilyje kepti kiaulienos šonkauliai
Reikės: 3 kg kiaulienos šonkaulių be odos. Sausam 

marinatui: 1 a. š. druskos, 1 a. š. rudojo cukraus, 1 a. š. 
saldžiosios paprikos,  ½ a. š. „Cayenne“ pipirų, ½ a. š. 
cinamono, ½ a. š. džiovinto imbiero, ½ a. š. maltos ka-
lendros. Barbekiu padažui: 100 ml kečupo, 300 g nu-
luptų pomidorų, 50 ml „Vusterio“ padažo, 1 a. š. maltų 
kmynų, 3 v. š. rudojo cukraus, 1 a. š. džiovinto imbie-
ro, 1 a. š. malto cinamono, 1 a. š. maltos kalendros, 1 v. 
š. maistinio acto.

Gaminimas: Kiaulienos šonkauliukus įtrinkite mari-
nato prieskonių mišiniu ir palikite šaldytuve visai nak-
čiai. Kad pagamintumėte padažą, sumaišykite visus jo 
ingredientus ir 45 minutes kaitinkite ant silpnos ugnies. 
Tuo metu įkaitinkite orkaitę iki 150 °C temperatūros. 
Šonkauliukus sudėkite ant kepimui skirto popieriaus, 
pusę padažo užpilkite ant mėsos ir uždenkite aliumi-
nio folija. Šonkauliukus taip kepkite apie 2 valandas. Po 
to ištepkite juos likusiu padažu ir patalpinkite į orkaitę 
dar vienai valandai. Nuimkite foliją, padidinkite kepi-
mo temperatūrą iki 180 °C ir kepkite dar 15-20 minu-
čių, kol padažas karamelizuosis.  



35

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Hiring Full-time Dental Assistant 
in Frankfort M-F 8-5 pm. The 
candidate must have a strong 
work ethic, be dependable, 
kind, and able to make patients 
feel comfortable. Duties inclu-
de chairside assisting, taking 
impressions, sterilizing instru-
ments, breaking down/setting up 
operatories, taking x-rays, and 
basic front desk duties. Knowle-
dge of Dentrix Ascend is a plus 
but not required. We will train 
you! Please email us at mdif-
rankfort@gmail.com or call 815-
755-9055 (kalbame lietuviškai)
Nedidele gera transporto 
kompanija iesko CDL A vai-
ruotojo Midwest reisams. 
Darbas su Dry Van's. Tel. 
847-857-8159
Nedidele transporto kom-
panija iesko CDL A klases 
vilkiko 'Owner Operators' 
Midwest reisams. Darbas su 

Dry Van's. Tel. 847-857-8159

Reikalingi ofiso darbuotojai 
pastoviam darbui banko nusavin-
tu namu tvarkymo kompanijoje. 
Patirtis nebutina, apmokysime. 
Skambinti 708-352-3700 x 5113 
arba rasyti zinute 630-881-3239.

Baldų kompanijai reikalingas 
lakuotojas. Franklin Park. 773-
983-6803

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-209-
3124.

Ieškomas žmogus sportinės įran-
gos remontui Chicago ir aplinki-
niuose rajonuose. Apmokinsim. 
630-504-7854...

Krovikui perkraustymuose. 708-
275-1306.

Pastoviam darbui reikalingi elek-
trikai. Tel. 847-341-4559

Reikalingi darbuotojai pasto-
viam darbui prie banku nusa-
vintu namu. Skambinti 708-
906-3040..

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie remonto ir 
statybų darbų. Geras atlygi-
nimas. Skambinti arba rašyti 
žinutę (708) 906-3040...
AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalu-
mas. Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We 
are a fully computerized 

office with digital radio-
graphy. If you are orga-
nized, self motivated and 
love working with people 
this may be the job for you. 
Experience not necessary, 
we will train. Please email 
your resume to jessicafcp-
dc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Miči-
gano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie 
jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar 
pasikaitinti pirtyje. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisieki-
mas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėg-
ti nuo kasdienybės ir pailsėti. 
Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patal-
pos ant Ogden Ave, prestiži-
niam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, 
naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame 
aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, 
Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos 

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių 
kalbų mokėjimas – pri-
valumas. Tel. (847)272-
9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-
4742
Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545
Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Condi-
tioning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chica-
go/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų 
k.), www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Perkraustome. Išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306.

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, 
kas susiję su dažymu - 
mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.
 

NUOMANUOMA

Orland Parke išnuomojamas 
kambarys. Tel. 708-645-6556
Lisle. Four Lakes išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Lamina-
to grindys, atnaujinta virtuvė. 
Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašo-
ma kaina $1300. Tel. 773-983-
4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

27
9]

 0
4.

22
.2

02
2 

– 
04

.2
8.

20
22

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynau-
ja buitinė technika, naujai per-
dažytas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. 
Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už 
elektrą, kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Kaina $79,900. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iška-
ba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skam-
binti tel. 773-983-4461

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
16 [1279] 04.22.2022 – 14.28.2022

REK
LA

M
A

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grin-
dis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 
REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 
5 miegamųjų, 3 vonių plytinė 
'ranch' Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su pato-
giu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greit-
kelių, parkų, mokyklų bei par-
duotuvių. Natūralios šviesos pri-
pildytas interjeras, jaukus valgo-
masis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtu-
vė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys 
su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su 
prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia 
bei išėjimu į terasą. Nuosta-
bus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. 
Atnaujinta virtuvė, didžiulis bal-
konas. Yra viena vieta šildomame 
garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS 
SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJIN-
TA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS 
STALVIRŠIAIS, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNI-
KA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

 $4.5-$5/mile avg all miles.
 $10000-$14000 savaitės gross.
 %10 dispatch, %7.5 self-dispatch galimybė 
     tinkamam asmeniui.
 $1000-$3000 sutarties pasirašymo bonusas.
 Specializuojamės Hazmat ir Tanker krovinių 
     pervežimuose.
 Solo ir komandos.
 Tiesioginiai pervedimai kiekvieną penktadienį. 
 Priedai už saugų vairavimą. 
 Galimybė nuomotis treilerius.
 Kuro kortelės. 

Susidomėjote? Rašykite 

aucinc1@gmail.com 
arba SMS tel. 847-630-3524

REIKALINGI TRUCK OWNER 
OPERATORS/CONTRACTORS, 
norintys dirbti nedidelėje transporto 
kompanijoje, kuri rūpinasi savo 
darbuotojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiausios 
detalės ir užtikrina geriausią $/mylių 
santykį. Dirbame su dry vans, reefers, 
hazmat, tanker, TSA, TWIC. 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461 

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisie-
kimas. Investoriai gali pirkti nuo-
mai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$429
Gallon

Dean’s
Sour 
Cream

$249
16 Oz.

Fage
Total
Yogurt

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 04-19-22

Sale Dates: April 20th Thru April 26th, 2022

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

Krinos
Extra Virgin

Olive Oil

$269
3 Lbs.

Herbapol
Fruit 
Syrup

Ziyad
Tomato
Paste2/$5420 Ml.

$199
200 Gr.

$199
700 Gr.

Zdan
Plain
Yogurt

$299
32 Oz.

$299
16 Oz.

$2299
3 Liter

LIMIT 2 
PLEASE

Papadopoulos
Krispies

$599
1 Kg.

Fillo Factory
 #4 Thin

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

Fresh
Leg of
Lamb

79¢
Lb.

$299
10 Lb.
Bag99¢

Lb.

California
Romaine

Hearts

99¢
Lb.

Ocean
Spray

Celmentines

Imported

Bartlett
Pears

Washington

Golden
Apples

Extra Large

Plum
Tomatoes

2/$43 Pk.

$399
3 Lb.
Bag

Idaho

Potatoes

$279
1/2 Lb.

$249
1/2 Lb.

Butterball 
Honey
Roasted 
Turkey
Breast Lb.

$999
Eckrich
Premium

Hard 
Salami

Krinos
Vlahotiri
Cheese Lb.

$799
Lb.

$299Italian 
or Polish
Sausage

Riceland
Extra
Long Grain
Rice


	_GoBack

